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Złote Gody w gminie Strawczyn. 
Uroczysty jubileusz 50-lecia małżeństw
24 września, w Szafranowym Dworze w Strawczynie odbyła się wyjątkowa 
uroczystość – pary małżeńskie z gminy Strawczyn świętowały 50-lecie 
pożycia. Obok kwiatów i upominków wszystkie pary małżeńskie otrzymały 
z rąk wójta medale za „Długoletnie pożycie małżeńskie” przyznane przez 
Prezydenta RP. Uroczystość uczczono symboliczną lampką szampana.  
W oczach jubilatów dało się zauważyć te same iskierki radości jak... przed 
pięćdziesięciu laty, kiedy składali sobie przysięgę małżeńską.
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Życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej składamy wszystkim Nauczycielom, Wychowawcom, Z okazji Dnia Edukacji Narodowej składamy wszystkim Nauczycielom, Wychowawcom, 
Dyrektorom i Pracownikom oświaty z terenu gminy Strawczyn najserdeczniejsze życze-Dyrektorom i Pracownikom oświaty z terenu gminy Strawczyn najserdeczniejsze życze-
nia oraz wyrazy uznania za codzienny trud, zaangażowanie i poświęcenie w kształtowa-nia oraz wyrazy uznania za codzienny trud, zaangażowanie i poświęcenie w kształtowa-
niu młodych umysłów.niu młodych umysłów.

Dziękujemy Państwu za odpowiedzialną i piękną misję, jaką jest wychowywanie Dziękujemy Państwu za odpowiedzialną i piękną misję, jaką jest wychowywanie 
i nauczanie kolejnych pokoleń. To dzięki Waszej pracy szkoły w naszej gminie są i nauczanie kolejnych pokoleń. To dzięki Waszej pracy szkoły w naszej gminie są 
miejscem, gdzie uczniowie nie tylko zdobywają wiedzę, ale także uczą się wartości, miejscem, gdzie uczniowie nie tylko zdobywają wiedzę, ale także uczą się wartości, 
wzajemnego szacunku i otwartości na świat. Każdy dzień spędzony z uczniami jest wzajemnego szacunku i otwartości na świat. Każdy dzień spędzony z uczniami jest 
dowodem Państwa cierpliwości, oddania i pasji, które inspirują młodych ludzi do dowodem Państwa cierpliwości, oddania i pasji, które inspirują młodych ludzi do 
odkrywania swoich talentów i rozwijania skrzydeł.odkrywania swoich talentów i rozwijania skrzydeł.

Z głębokim szacunkiem doceniamy Państwa wysiłek w tworzeniu przyjazne-Z głębokim szacunkiem doceniamy Państwa wysiłek w tworzeniu przyjazne-
go, bezpiecznego i nowoczesnego środowiska edukacyjnego. Dziękujemy go, bezpiecznego i nowoczesnego środowiska edukacyjnego. Dziękujemy 
za gotowość do podejmowania nowych wyzwań, otwartość na zmiany za gotowość do podejmowania nowych wyzwań, otwartość na zmiany 
i kreatywność w codziennej pracy dydaktycznej. Państwa praca to i kreatywność w codziennej pracy dydaktycznej. Państwa praca to 
nie tylko przekazywanie wiedzy, ale również kształtowanie cha-nie tylko przekazywanie wiedzy, ale również kształtowanie cha-
rakterów i postaw, które będą fundamentem dorosłego życia rakterów i postaw, które będą fundamentem dorosłego życia 
młodych mieszkańców naszej gminy.młodych mieszkańców naszej gminy.

Z okazji święta wszystkich pracowników oświaty życzymy, aby Z okazji święta wszystkich pracowników oświaty życzymy, aby 
każdy dzień przynosił Państwu satysfakcję i radość z wykonywanej każdy dzień przynosił Państwu satysfakcję i radość z wykonywanej 
pracy, a uczniowie byli źródłem dumy i motywacji do dalszego dzia-pracy, a uczniowie byli źródłem dumy i motywacji do dalszego dzia-
łania. Niech nie zabraknie Państwu zdrowia, siły, pogody ducha oraz łania. Niech nie zabraknie Państwu zdrowia, siły, pogody ducha oraz 
poczucia, że Państwa praca ma ogromny sens i znaczenie.poczucia, że Państwa praca ma ogromny sens i znaczenie.

Niech to wyjątkowe święto będzie czasem re-Niech to wyjątkowe święto będzie czasem re-
fleksji, wdzięczności i docenienia roli, jaką pełnicie fleksji, wdzięczności i docenienia roli, jaką pełnicie 
w życiu naszej społeczności.w życiu naszej społeczności.

Z wyrazami szacunku i wdzięcznościZ wyrazami szacunku i wdzięczności

Karol PichetaKarol Picheta
Wójt Gminy StrawczynWójt Gminy Strawczyn

Damian GadDamian Gad  
Przewodniczący Rady Gminy w StrawczyniePrzewodniczący Rady Gminy w Strawczynie

Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu gminy Strawczyn odebrali podziękowania i gratulacje z okazji Dnia Edukacji Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu gminy Strawczyn odebrali podziękowania i gratulacje z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej od władz gminy. Wójt Karol Picheta wraz z zastępcą wójta Pawłem Lesiakiem złożyli na ich ręce wyrazy uznania Narodowej od władz gminy. Wójt Karol Picheta wraz z zastępcą wójta Pawłem Lesiakiem złożyli na ich ręce wyrazy uznania 
dla wszystkich nauczycieli i pracowników oświaty, dziękując za codzienny trud, zaangażowanie i wkład w rozwój młodego dla wszystkich nauczycieli i pracowników oświaty, dziękując za codzienny trud, zaangażowanie i wkład w rozwój młodego 
pokolenia.pokolenia.
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Aktywnie, kreatywnie i z uśmiechem – tak w skrócie można opisać działalność klubów seniora działa-
jących w gminie Strawczyn. Zarówno Klub Seniora w Strawczynie, jak i ten w Oblęgorze, tętnią życiem 
i udowadniają, że jesień życia może być pełna energii, pasji i inspirujących spotkań.

Aktywni, twórczy i pełni życia. Seniorzy z gminy Strawczyn 
inspirują innych

Aktywni i ciekawi świataAktywni i ciekawi świata
Seniorzy regularnie uczestniczą Seniorzy regularnie uczestniczą 

w zajęciach prozdrowotnych, takich w zajęciach prozdrowotnych, takich 
jak ćwiczenia na zdrowy kręgosłup czy jak ćwiczenia na zdrowy kręgosłup czy 
aqua-aerobik, a także spotykają się aqua-aerobik, a także spotykają się 
z fizjoterapeutą. Chętnie biorą udział z fizjoterapeutą. Chętnie biorą udział 
w wykładach i seminariach – ostat-w wykładach i seminariach – ostat-
nio odwiedzili Starostwo Powiatowe nio odwiedzili Starostwo Powiatowe 
w Kielcach, gdzie wysłuchali prelekcji w Kielcach, gdzie wysłuchali prelekcji 
o profilaktyce chorób serca. Nie bra-o profilaktyce chorób serca. Nie bra-
kuje też wspólnych wyjazdów i inte-kuje też wspólnych wyjazdów i inte-
gracji. Seniorzy nie tak dawno temu gracji. Seniorzy nie tak dawno temu 
odwiedzili Filharmonię Świętokrzyską odwiedzili Filharmonię Świętokrzyską 
podczas Świętokrzyskiej Gali „Anioł podczas Świętokrzyskiej Gali „Anioł 
Dobroci”, a także uczestniczyli w ob-Dobroci”, a także uczestniczyli w ob-
chodach Dnia Seniora w Piekoszowie, chodach Dnia Seniora w Piekoszowie, 
gdzie wzięli udział w rajdzie pieszym gdzie wzięli udział w rajdzie pieszym 
i ognisku integracyjnym z seniorami i ognisku integracyjnym z seniorami 
z sąsiednich gmin.z sąsiednich gmin.

Z pasją i talentemZ pasją i talentem
Spotkania w klubach to także czas Spotkania w klubach to także czas 

twórczej pracy i wspólnego gotowa-twórczej pracy i wspólnego gotowa-

nia. Seniorzy przygotowali w ostatnim nia. Seniorzy przygotowali w ostatnim 
czasie wspólnie między innymi pyszny czasie wspólnie między innymi pyszny 
żurek i kiełbaskę z cebulką, a na zaję-żurek i kiełbaskę z cebulką, a na zaję-
ciach manualnych tworzyli jesienne ciach manualnych tworzyli jesienne 
wianki, gliniane miseczki i inne ręko-wianki, gliniane miseczki i inne ręko-
dzieła. Wielką radość sprawiły im tak-dzieła. Wielką radość sprawiły im tak-
że pamiątkowe zdjęcia z profesjonalnej że pamiątkowe zdjęcia z profesjonalnej 
sesji, które każdy otrzymał w ozdobnej sesji, które każdy otrzymał w ozdobnej 
ramce. Nie brakuje też wspólnego śpie-ramce. Nie brakuje też wspólnego śpie-
wania i występów. Seniorzy z gminy wania i występów. Seniorzy z gminy 
Strawczyn zaprezentowali się wokal-Strawczyn zaprezentowali się wokal-
nie podczas Hubertusa Sarmackiego nie podczas Hubertusa Sarmackiego 
w Oblęgorku, zdobywając uznanie pu-w Oblęgorku, zdobywając uznanie pu-
bliczności.bliczności.

Mają niesamowitą energię Mają niesamowitą energię 
i chęć do działaniai chęć do działania

– Jestem pod ogromnym wrażeniem – Jestem pod ogromnym wrażeniem 
tego, jak prężnie działają nasze kluby tego, jak prężnie działają nasze kluby 
seniora. To wyjątkowe miejsca, w któ-seniora. To wyjątkowe miejsca, w któ-
rych łączą się pasja, przyjaźń i wza-rych łączą się pasja, przyjaźń i wza-
jemne wsparcie. Nasi seniorzy mają jemne wsparcie. Nasi seniorzy mają 
w sobie niesamowitą energię i chęć w sobie niesamowitą energię i chęć 
do działania. Zawsze powtarzam, że do działania. Zawsze powtarzam, że 

ich aktywność to nie tylko przykład dla ich aktywność to nie tylko przykład dla 
młodszych pokoleń, ale też dowód na młodszych pokoleń, ale też dowód na 
to, że zacieśnianie wzajemnych rela-to, że zacieśnianie wzajemnych rela-
cji i zaangażowanie potrafią odmienić cji i zaangażowanie potrafią odmienić 
codzienność – podkreśla wójt gminy codzienność – podkreśla wójt gminy 
Strawczyn, Karol Picheta.Strawczyn, Karol Picheta.

Tu życie nabiera barw Tu życie nabiera barw 
Kluby seniora w Strawczynie i Oblę-Kluby seniora w Strawczynie i Oblę-

gorze regularnie organizują spotkania, gorze regularnie organizują spotkania, 
warsztaty i wyjazdy, które nie tylko warsztaty i wyjazdy, które nie tylko 
rozwijają ich zainteresowania, ale też rozwijają ich zainteresowania, ale też 
integrują. Dzięki ich zaangażowaniu integrują. Dzięki ich zaangażowaniu 
w gminie Strawczyn panuje wyjątkowa w gminie Strawczyn panuje wyjątkowa 
atmosfera serdeczności, wzajemnej atmosfera serdeczności, wzajemnej 
życzliwości i dbania o dobre relacje. życzliwości i dbania o dobre relacje. 
Seniorzy nie zwalniają tempa, a każdy Seniorzy nie zwalniają tempa, a każdy 
tydzień wypełniają nowymi pomysłami tydzień wypełniają nowymi pomysłami 
i inicjatywami, które udowadniają, że i inicjatywami, które udowadniają, że 
aktywność nie zna wieku.aktywność nie zna wieku.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Nowy sprzęt dla OSP i służb kryzysowych w gminie 
Strawczyn. Pozyskano wysokie dofinansowanie

W Niedźwiedziu trwa budowa nowoczesnej sali gimnastycznej. 
Wykonawcą inwestycji jest konsorcjum firm ELBUDEX i MAGNUS

Gmina Strawczyn otrzymała ponad 737 tysięcy złotych dofinansowania z budżetu państwa na zakup wy-
posażenia dla ochrony ludności i obrony cywilnej. Nowoczesny sprzęt trafi do jednostek OSP i zostanie 
wykorzystany podczas akcji ratowniczych w sytuacjach kryzysowych.

Budowa długo wyczekiwanej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu już ruszyła. To 
inwestycja, na którą z niecierpliwością czekali uczniowie, nauczyciele i mieszkańcy. Nowoczesny obiekt, 
który powstaje z pełnym zapleczem socjalnym i technicznym, kosztować będzie blisko 6,4 miliona zło-
tych. Aż ponad 4,2 miliona złotych tej kwoty pokryje pozyskane przez gminę Strawczyn dofinansowanie 
z rządowego „Programu Olimpia”.

Umowa podpisana z wojewodąUmowa podpisana z wojewodą
Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta 

wraz ze skarbnik Justyną Stępień pod-wraz ze skarbnik Justyną Stępień pod-
pisali umowę z wojewodą świętokrzy-pisali umowę z wojewodą świętokrzy-
skim Józefem Brykiem na realizację skim Józefem Brykiem na realizację 
zadania w ramach Programu Ochro-zadania w ramach Programu Ochro-
ny Ludności i Obrony Cywilnej. Dzięki ny Ludności i Obrony Cywilnej. Dzięki 
temu gmina otrzymała 737 tysięcy 610 temu gmina otrzymała 737 tysięcy 610 
złotych dofinansowania, co stanowi złotych dofinansowania, co stanowi 
100% wartości inwestycji.100% wartości inwestycji.

Sprzęt niezbędny Sprzęt niezbędny 
w sytuacjach kryzysowychw sytuacjach kryzysowych

Za pozyskane środki zostanie za-Za pozyskane środki zostanie za-
kupione wyposażenie, które umożli-kupione wyposażenie, które umożli-
wi szybkie i skuteczne reagowanie na wi szybkie i skuteczne reagowanie na 
różne zagrożenia. Wśród sprzętu znaj-różne zagrożenia. Wśród sprzętu znaj-
dą się m.in. ubrania specjalne i hełmy dą się m.in. ubrania specjalne i hełmy 
strażackie, buty ochronne, defibryla-strażackie, buty ochronne, defibryla-
tory, agregaty spalinowe, pompy szla-tory, agregaty spalinowe, pompy szla-
mowe, nagrzewnice olejowe, piły do mowe, nagrzewnice olejowe, piły do 
betonu, stali i drewna, zestawy elek-betonu, stali i drewna, zestawy elek-
tronarzędzi, a także plandeki, worki na tronarzędzi, a także plandeki, worki na 
piasek i łopaty. Wyposażenie będzie piasek i łopaty. Wyposażenie będzie 
służyło nie tylko w akcjach gaśniczych, służyło nie tylko w akcjach gaśniczych, 
ale również w sytuacjach związanych ale również w sytuacjach związanych 
z powodziami, intensywnymi opadami z powodziami, intensywnymi opadami 
deszczu czy awariami infrastruktury.deszczu czy awariami infrastruktury.

Wsparcie dla druhów OSPWsparcie dla druhów OSP
Specjalistyczne ubrania i sprzęt zo-Specjalistyczne ubrania i sprzęt zo-

staną przekazane jednostkom Ochotni-staną przekazane jednostkom Ochotni-
czych Straży Pożarnych działającym na czych Straży Pożarnych działającym na 
terenie gminy Strawczyn. Dzięki temu terenie gminy Strawczyn. Dzięki temu 
strażacy będą mogli jeszcze skutecz-strażacy będą mogli jeszcze skutecz-

niej, a co najważniejsze, bezpieczniej niej, a co najważniejsze, bezpieczniej 
prowadzić działania ratownicze, chro-prowadzić działania ratownicze, chro-
niąc życie i zdrowie mieszkańców.niąc życie i zdrowie mieszkańców.

Inwestycja w sprzęt ratowniczy to Inwestycja w sprzęt ratowniczy to 
nie tylko konieczność, ale i dowód od-nie tylko konieczność, ale i dowód od-
powiedzialności wobec mieszkańców. – powiedzialności wobec mieszkańców. – 
Naszym obowiązkiem jest zapewnienie Naszym obowiązkiem jest zapewnienie 
bezpieczeństwa mieszkańcom gminy bezpieczeństwa mieszkańcom gminy 
w każdej sytuacji, również w tych naj-w każdej sytuacji, również w tych naj-
bardziej kryzysowych. Nowoczesny bardziej kryzysowych. Nowoczesny 
sprzęt pozwoli strażakom i służbom sprzęt pozwoli strażakom i służbom 
ratowniczym reagować szybciej, sku-ratowniczym reagować szybciej, sku-
teczniej i bezpieczniej. To ważne, bo teczniej i bezpieczniej. To ważne, bo 
nasza gmina stale się rozwija i rosną nasza gmina stale się rozwija i rosną 
także wyzwania, z którymi musimy się także wyzwania, z którymi musimy się 
mierzyć. Dzięki rządowemu wsparciu mierzyć. Dzięki rządowemu wsparciu 
możemy profesjonalnie przygotować możemy profesjonalnie przygotować 

Budowa w toku – prace prowadzi Budowa w toku – prace prowadzi 
konsorcjum dwóch firmkonsorcjum dwóch firm

Za realizację inwestycji odpowiada Za realizację inwestycji odpowiada 
konsorcjum firm ELBUDEX Sławomir konsorcjum firm ELBUDEX Sławomir 
Krawczyk z Kielc oraz Dariusz Ślęzak Krawczyk z Kielc oraz Dariusz Ślęzak 
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 

„MAGNUS” z Rudy Strawczyńskiej. Umo-„MAGNUS” z Rudy Strawczyńskiej. Umo-
wę na wykonanie prac podpisał wójt wę na wykonanie prac podpisał wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta wraz ze gminy Strawczyn Karol Picheta wraz ze 
skarbnik gminy Justyną Stępień. War-skarbnik gminy Justyną Stępień. War-
tość umowy to blisko 6,4 mln złotych. tość umowy to blisko 6,4 mln złotych. 

się na różne zagrożenia i jeszcze lepiej się na różne zagrożenia i jeszcze lepiej 
chronić życie, zdrowie oraz mienie na-chronić życie, zdrowie oraz mienie na-
szych mieszkańców – podkreśla wójt szych mieszkańców – podkreśla wójt 
Karol Picheta.Karol Picheta.

Inwestycja w przyszłość gminyInwestycja w przyszłość gminy
Zakup specjalistycznego sprzętu Zakup specjalistycznego sprzętu 

w ramach Programu Ochrony Ludności w ramach Programu Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej to strategiczna inwe-i Obrony Cywilnej to strategiczna inwe-
stycja, która realnie wpłynie na bezpie-stycja, która realnie wpłynie na bezpie-
czeństwo w gminie. Z nowych narzędzi czeństwo w gminie. Z nowych narzędzi 
korzystać będą strażacy OSP, ale także korzystać będą strażacy OSP, ale także 
mieszkańcy, których domy i gospodar-mieszkańcy, których domy i gospodar-
stwa znajdą się pod ochroną lepiej wy-stwa znajdą się pod ochroną lepiej wy-
posażonych służb.posażonych służb.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Projekt obejmuje budowę nowocze-Projekt obejmuje budowę nowocze-
snej sali gimnastycznej z pełnym za-snej sali gimnastycznej z pełnym za-
pleczem: szatniami, sanitariatami, po-pleczem: szatniami, sanitariatami, po-
mieszczeniem dla instruktora sportu, mieszczeniem dla instruktora sportu, 
magazynem sprzętu sportowego oraz magazynem sprzętu sportowego oraz 
zapleczem technicznym. – To dla nas zapleczem technicznym. – To dla nas 
bardzo ważna inwestycja. Cieszę się, bardzo ważna inwestycja. Cieszę się, 
że prace budowlane już się rozpoczęły że prace budowlane już się rozpoczęły 
i możemy obserwować, jak z każdym i możemy obserwować, jak z każdym 
dniem powstaje nowoczesny obiekt, dniem powstaje nowoczesny obiekt, 
który będzie służył całej społeczności który będzie służył całej społeczności 

Niedźwiedzia – mówi wójt gminy Straw-Niedźwiedzia – mówi wójt gminy Straw-
czyn Karol Picheta. – Sala gimnastycz-czyn Karol Picheta. – Sala gimnastycz-
na to nie tylko inwestycja w zdrowie na to nie tylko inwestycja w zdrowie 
i rozwój młodego pokolenia, ale także i rozwój młodego pokolenia, ale także 
w integrację mieszkańców. Chcemy, w integrację mieszkańców. Chcemy, 
aby była miejscem, w którym zarówno aby była miejscem, w którym zarówno 
dzieci, jak i dorośli będą mogli rozwijać dzieci, jak i dorośli będą mogli rozwijać 
swoje sportowe pasje w komfortowych swoje sportowe pasje w komfortowych 
i bezpiecznych warunkach – dodaje.i bezpiecznych warunkach – dodaje.
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Szlachetna Paczka startuje w Strawczynie 
– razem możemy zmieniać świat na lepsze

Trwa rekrutacja do wolontariatu w Szlachetnej Paczce, jednego z największych i najskuteczniejszych pro-
gramów społecznych w Polsce. Szlachetna Paczka startuje w Strawczynie, ale potrzebuje serc i rąk do 
działania. Zachęcamy do włączenia się w akcję niesienia pomocy osobom tego potrzebującym. 

BBez wolontariuszy i wolontariuszek ez wolontariuszy i wolontariuszek 
niesienie mądrej pomocy - dopaso-niesienie mądrej pomocy - dopaso-

wanej do konkretnych trudności rodzin, wanej do konkretnych trudności rodzin, 
nie będzie możliwe. To właśnie oni do-nie będzie możliwe. To właśnie oni do-
cierają do rodzin w potrzebie, samot-cierają do rodzin w potrzebie, samot-
nych seniorów czy dotkniętym przez nych seniorów czy dotkniętym przez 
los w blisko 700 lokalizacjach w całej los w blisko 700 lokalizacjach w całej 
Polsce, po to, aby pomóc im pokonać Polsce, po to, aby pomóc im pokonać 
przeciwności losu przykładowo: biedy, przeciwności losu przykładowo: biedy, 
niepełnosprawności, trudności i bezsil-niepełnosprawności, trudności i bezsil-
ności, aby docelowo odzyskać nadzieję, ności, aby docelowo odzyskać nadzieję, 
godność i poczucie bycia ważnym. godność i poczucie bycia ważnym. 

Wolontariusz/ka może zyskać przy Wolontariusz/ka może zyskać przy 
tym nie tylko satysfakcję i radość z nie-tym nie tylko satysfakcję i radość z nie-
sienia pomocy, ale także możliwość sienia pomocy, ale także możliwość 
zdobycia kluczowych kompetencji ce-zdobycia kluczowych kompetencji ce-
nionych na rynku pracy – m.in. komu-nionych na rynku pracy – m.in. komu-
nikacyjnych czy interpersonalnych. nikacyjnych czy interpersonalnych. 

Aby do łącz yć do wolontar iatu Aby do łącz yć do wolontar iatu 
w Szlachetnej Paczce wystarczy wy-w Szlachetnej Paczce wystarczy wy-

pełnić krótki formularz dostępny na pełnić krótki formularz dostępny na 
stronie stronie www.szlachetnapaczka.plwww.szlachetnapaczka.pl, od-, od-
być rozmowę z rekruterem, podpisać być rozmowę z rekruterem, podpisać 
umowę i uczestniczyć we wdrożeniu umowę i uczestniczyć we wdrożeniu 
przygotowującym do działania w swo-przygotowującym do działania w swo-
jej roli. jej roli. 

Zmień świat na dobre. Wyślij swo-Zmień świat na dobre. Wyślij swo-
je zgłoszenie już teraz!je zgłoszenie już teraz!

Ponad 4,2 mln złotych dofinansowania Ponad 4,2 mln złotych dofinansowania 
z „Programu Olimpia”z „Programu Olimpia”

Gmina Strawczyn pozyskała na reali-Gmina Strawczyn pozyskała na reali-
zację przedsięwzięcia ponad 4,2 milio-zację przedsięwzięcia ponad 4,2 milio-
na złotych dofinansowania w ramach na złotych dofinansowania w ramach 

„Programu Olimpia – Program budo-„Programu Olimpia – Program budo-
wy przyszkolnych hal sportowych na wy przyszkolnych hal sportowych na 
100-lecie pierwszych występów repre-100-lecie pierwszych występów repre-
zentacji Polski na Igrzyskach Olimpij-zentacji Polski na Igrzyskach Olimpij-
skich”. Dzięki temu udało się rozpocząć skich”. Dzięki temu udało się rozpocząć 
inwestycję o strategicznym znaczeniu inwestycję o strategicznym znaczeniu 
dla mieszkańców. – Bez zewnętrznego dla mieszkańców. – Bez zewnętrznego 
wsparcia z pewnością nie bylibyśmy wsparcia z pewnością nie bylibyśmy 
w stanie samodzielnie zrealizować w stanie samodzielnie zrealizować 
tak dużego przedsięwzięcia – podkre-tak dużego przedsięwzięcia – podkre-
śla wójt Karol Picheta. – To kolejne śla wójt Karol Picheta. – To kolejne 
potwierdzenie, że nasze działania są potwierdzenie, że nasze działania są 
skuteczne, a konsekwentne starania skuteczne, a konsekwentne starania 
o środki zewnętrzne przynoszą na-o środki zewnętrzne przynoszą na-
macalne efekty. Dzięki temu możemy macalne efekty. Dzięki temu możemy 
stale poprawiać warunki nauki i spor-stale poprawiać warunki nauki i spor-
tu w naszych szkołach – zaznacza wójt tu w naszych szkołach – zaznacza wójt 
Karol Picheta. Karol Picheta. 

Władze gminy Strawczyn nie spo-Władze gminy Strawczyn nie spo-
czywają jednak na laurach i zabiegają czywają jednak na laurach i zabiegają 
o zwiększenie kwoty przyznanego już o zwiększenie kwoty przyznanego już 
dofinansowania. – Cały czas prowa-dofinansowania. – Cały czas prowa-
dzimy rozmowy w tej sprawie. Każda dzimy rozmowy w tej sprawie. Każda 
dodatkowa złotówka pozwoli nam na dodatkowa złotówka pozwoli nam na 
jeszcze lepsze doposażenie i wykoń-jeszcze lepsze doposażenie i wykoń-
czenie obiektu – dodaje wójt.czenie obiektu – dodaje wójt.

Sala będzie gotowa już w sierpniu Sala będzie gotowa już w sierpniu 
przyszłego rokuprzyszłego roku

Zgodnie z umową, budowa sali gim-Zgodnie z umową, budowa sali gim-
nastycznej w Niedźwiedziu zakończy nastycznej w Niedźwiedziu zakończy 
się do końca sierpnia 2026 roku. Wte-się do końca sierpnia 2026 roku. Wte-

dy uczniowie Szkoły Podstawowej dy uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Niedźwiedziu i mieszkańcy miej-w Niedźwiedziu i mieszkańcy miej-
scowości będą mogli w pełni korzy-scowości będą mogli w pełni korzy-
stać z nowoczesnego, funkcjonalnego stać z nowoczesnego, funkcjonalnego 
obiektu, który na trwałe wpisze się obiektu, który na trwałe wpisze się 
w rozwój infrastruktury sportowej w rozwój infrastruktury sportowej 
gminy Strawczyn.gminy Strawczyn.

Nowa sala gimnastyczna to nie tylko Nowa sala gimnastyczna to nie tylko 
inwestycja w edukację i rekreację, ale inwestycja w edukację i rekreację, ale 
także dowód, że gmina Strawczyn kon-także dowód, że gmina Strawczyn kon-
sekwentnie rozwija się z myślą o swo-sekwentnie rozwija się z myślą o swo-
ich mieszkańcach.ich mieszkańcach.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Nowy agregat prądotwórczy zabezpiecza Ośrodek Zdrowia 
w Strawczynie. Już dwukrotnie uratował sytuację

Ulica Kościelna w Chełmcach po modernizacji. 
Jest bezpieczniej i wygodniej dla mieszkańców

Gmina Strawczyn zainwestowała w bezpieczeństwo pacjentów i personelu medycznego. Do Samorządo-
wego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie trafił nowoczesny agregat prądotwórczy o dużej mocy, 
który zapewnia ciągłość działania przychodni w przypadku przerw w dostawie energii elektrycznej. Jak 
się okazało, zakup był wyjątkowo trafiony, bo w ciągu zaledwie kilku dni od montażu urządzenie już dwu-
krotnie automatycznie się uruchomiło, umożliwiając nieprzerwaną pracę ośrodka.

Jeszcze w wakacje zakończono rozbudowę ul. Kościelnej w Chełmcach. Inwestycja o wartości ponad 644 
tysięcy złotych została w 80% sfinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dzięki modernizacji 
droga zyskała nową nawierzchnię, chodnik oraz utwardzone pobocza, co znacząco poprawiło komfort  
i bezpieczeństwo mieszkańców.

Bezpieczeństwo pacjentów Bezpieczeństwo pacjentów 
i ciągłość pracy przychodnii ciągłość pracy przychodni

Decyzja o zakupie agregatu wynika-Decyzja o zakupie agregatu wynika-
ła z obserwowanych w ostatnim czasie ła z obserwowanych w ostatnim czasie 
częstych przerw w dostawie prądu, częstych przerw w dostawie prądu, 
spowodowanych silnymi wichurami, spowodowanych silnymi wichurami, 
nawałnicami czy prowadzonymi mo-nawałnicami czy prowadzonymi mo-
dernizacjami sieci energetycznych. Dla dernizacjami sieci energetycznych. Dla 
placówki medycznej, w której codzien-placówki medycznej, w której codzien-
nie przyjmowani są pacjenci, takie sy-nie przyjmowani są pacjenci, takie sy-
tuacje mogą stanowić poważne zagro-tuacje mogą stanowić poważne zagro-
żenie dla bezpieczeństwa i ciągłości żenie dla bezpieczeństwa i ciągłości 
pracy.pracy.

Nowy agregat prądotwórczy auto-Nowy agregat prądotwórczy auto-
matycznie uruchamia się w momencie matycznie uruchamia się w momencie 
awarii sieci energetycznej, przejmując awarii sieci energetycznej, przejmując 
zasilanie całego budynku. Dzięki temu zasilanie całego budynku. Dzięki temu 
sprzęt medyczny, systemy informa-sprzęt medyczny, systemy informa-
tyczne i oświetlenie działają bez za-tyczne i oświetlenie działają bez za-
kłóceń, a personel może kontynuować kłóceń, a personel może kontynuować 
udzielanie świadczeń zdrowotnych udzielanie świadczeń zdrowotnych 
bez ryzyka przerwy w pracy. – Zależy bez ryzyka przerwy w pracy. – Zależy 
nam, aby nasz ośrodek zdrowia mógł nam, aby nasz ośrodek zdrowia mógł 
działać niezależnie od warunków ze-działać niezależnie od warunków ze-
wnętrznych – podkreśla wójt gminy wnętrznych – podkreśla wójt gminy 
Strawczyn, Karol Picheta. – W ostat-Strawczyn, Karol Picheta. – W ostat-
nich latach coraz częściej obserwujemy nich latach coraz częściej obserwujemy 
przerwy w dostawach energii, które przerwy w dostawach energii, które 
potrafią sparaliżować funkcjonowanie potrafią sparaliżować funkcjonowanie 
instytucji publicznych. Dlatego zdecy-instytucji publicznych. Dlatego zdecy-
dowaliśmy się na zakup agregatu o du-dowaliśmy się na zakup agregatu o du-

żej mocy, który gwarantuje ciągłość żej mocy, który gwarantuje ciągłość 
pracy przychodni nawet w sytuacjach pracy przychodni nawet w sytuacjach 
kryzysowych. To inwestycja w bezpie-kryzysowych. To inwestycja w bezpie-
czeństwo mieszkańców, w komfort pa-czeństwo mieszkańców, w komfort pa-
cjentów i w stabilność funkcjonowania cjentów i w stabilność funkcjonowania 
placówki. W dość krótkim czasie mogli-placówki. W dość krótkim czasie mogli-
śmy przekonać się o skuteczności tego śmy przekonać się o skuteczności tego 
rozwiązania. Agregat już dwukrotnie rozwiązania. Agregat już dwukrotnie 
zapewnił nieprzerwaną pracę przy-zapewnił nieprzerwaną pracę przy-
chodni podczas niespodziewanych chodni podczas niespodziewanych 
przerw w dostawie prądu – mówi wójt przerw w dostawie prądu – mówi wójt 
Karol Picheta. Karol Picheta. 

Ośrodek przygotowany Ośrodek przygotowany 
na sytuacje awaryjnena sytuacje awaryjne

Zakup agregatu prądotwórczego Zakup agregatu prądotwórczego 
to kolejny przykład działań gminy to kolejny przykład działań gminy 

Kompleksowa modernizacja odcinkaKompleksowa modernizacja odcinka
Rozbudowa objęła 315-metrowy od-Rozbudowa objęła 315-metrowy od-

cinek ul. Kościelnej. Prace polegały na cinek ul. Kościelnej. Prace polegały na 
poszerzeniu jezdni, budowie chodnika poszerzeniu jezdni, budowie chodnika 
dla pieszych oraz utwardzeniu pobo-dla pieszych oraz utwardzeniu pobo-
czy i zjazdów na posesje. Dzięki temu czy i zjazdów na posesje. Dzięki temu 
ulica stała się nie tylko wygodniejsza ulica stała się nie tylko wygodniejsza 
w codziennym użytkowaniu, ale także w codziennym użytkowaniu, ale także 
bardziej bezpieczna zarówno dla kie-bardziej bezpieczna zarówno dla kie-
rowców, jak i pieszych.rowców, jak i pieszych.

Wartość całej inwestycji wyniosła Wartość całej inwestycji wyniosła 
644 tysięcy 713 złotych, z czego aż 515 644 tysięcy 713 złotych, z czego aż 515 
tysięcy 770 złotych pochodziło z dofi-tysięcy 770 złotych pochodziło z dofi-

Strawczyn na rzecz bezpieczeństwa Strawczyn na rzecz bezpieczeństwa 
i odporności infrastruktury publicznej. i odporności infrastruktury publicznej. 
Urządzenie o wysokiej mocy pozwoli Urządzenie o wysokiej mocy pozwoli 
zminimalizować skutki sytuacji kryzy-zminimalizować skutki sytuacji kryzy-
sowych i zapewnić nieprzerwany do-sowych i zapewnić nieprzerwany do-
stęp do usług medycznych mieszkań-stęp do usług medycznych mieszkań-
com gminy, niezależnie od okoliczności.com gminy, niezależnie od okoliczności.

Dzięki tej inwestycji Ośrodek Zdro-Dzięki tej inwestycji Ośrodek Zdro-
wia w Strawczynie jest dziś w pełni wia w Strawczynie jest dziś w pełni 
przygotowany do działania w każdych przygotowany do działania w każdych 
warunkach, zarówno w czasie plano-warunkach, zarówno w czasie plano-
wych modernizacji sieci energetycz-wych modernizacji sieci energetycz-
nych, jak i w trakcie nagłych awarii spo-nych, jak i w trakcie nagłych awarii spo-
wodowanych przez pogodę.wodowanych przez pogodę.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

nansowania pozyskanego przez władze nansowania pozyskanego przez władze 
gminy w ramach Rządowego Funduszu gminy w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Pozostałą część kosz-Rozwoju Dróg. Pozostałą część kosz-
tów pokrył samorząd gminy Strawczyn.tów pokrył samorząd gminy Strawczyn.

Inwestycja potrzebna mieszkańcomInwestycja potrzebna mieszkańcom
Modernizacja ul. Kościelnej była Modernizacja ul. Kościelnej była 

długo oczekiwana przez mieszkań-długo oczekiwana przez mieszkań-
ców miejscowości Chełmce. – Ulica ców miejscowości Chełmce. – Ulica 
Kościelna to ważny odcinek w Chełm-Kościelna to ważny odcinek w Chełm-
cach, z którego na co dzień korzysta cach, z którego na co dzień korzysta 
wielu mieszkańców. Dlatego cieszę wielu mieszkańców. Dlatego cieszę 
się, że mogliśmy zrealizować tę inwe-się, że mogliśmy zrealizować tę inwe-

stycję. Dzięki wsparciu z Rządowego stycję. Dzięki wsparciu z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg udało się Funduszu Rozwoju Dróg udało się 
przebudować jezdnię, wykonać chod-przebudować jezdnię, wykonać chod-
nik i utwardzić pobocza. To zadanie nik i utwardzić pobocza. To zadanie 
realnie poprawiło bezpieczeństwo, ale realnie poprawiło bezpieczeństwo, ale 
też komfort życia mieszkańców. Nasza też komfort życia mieszkańców. Nasza 
gmina dynamicznie się rozwija, a wraz gmina dynamicznie się rozwija, a wraz 
z tym rosną potrzeby infrastrukturalne. z tym rosną potrzeby infrastrukturalne. 
Dlatego będziemy konsekwentnie in-Dlatego będziemy konsekwentnie in-
westować w drogi i infrastrukturę, aby westować w drogi i infrastrukturę, aby 
odpowiadać na oczekiwania mieszkań-odpowiadać na oczekiwania mieszkań-
ców – podkreśla wójt gminy Strawczyn ców – podkreśla wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta.Karol Picheta.
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Nowa droga, kanalizacja i wodociąg w Oblęgorku. 
Trwa inwestycja za blisko 7,9 mln złotych!

W gminie Strawczyn trwa realizacja jednej z kluczowych inwestycji infrastrukturalnych – budowy drogi na 
osiedlu Kornatki w Oblęgorku, wraz z kanalizacją sanitarną, siecią wodociągową i oświetleniem ulicznym. 
Zadanie o wartości blisko 8 mln zł rozpoczęto w czerwcu 2024 roku, a jego realizacja potrwa 17 miesięcy. 
Projekt odpowiada na potrzeby dynamicznie rozwijającej się gminy, w której stale przybywa mieszkańców 
i niezbędna jest nowoczesna infrastruktura.

Kompleksowa inwestycjaKompleksowa inwestycja
Umowa na realizację zadania zo-Umowa na realizację zadania zo-

stała podpisana 10 czerwca ubiegłego stała podpisana 10 czerwca ubiegłego 
roku. Zakres prac obejmuje budowę roku. Zakres prac obejmuje budowę 
drogi o długości około 1150 metrów, drogi o długości około 1150 metrów, 
wykonanie kanalizacji sanitarnej, sieci wykonanie kanalizacji sanitarnej, sieci 
wodociągowej oraz montaż nowocze-wodociągowej oraz montaż nowocze-
snego oświetlenia ulicznego.snego oświetlenia ulicznego.

Łączna kwota robót to blisko 7,9 Łączna kwota robót to blisko 7,9 
mln złotych. Dodatkowo na nadzór in-mln złotych. Dodatkowo na nadzór in-
westorski przeznaczono 54,5 tysiąca westorski przeznaczono 54,5 tysiąca 
złotych. Co ważne, aż 95% kosztów in-złotych. Co ważne, aż 95% kosztów in-
westycji zostanie pokryta ze środków westycji zostanie pokryta ze środków 
zewnętrznych. Dofinansowanie zostało zewnętrznych. Dofinansowanie zostało 
przyznane w ramach Programu Inwe-przyznane w ramach Programu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład. Wyko-stycji Strategicznych Polski Ład. Wyko-
nawcą przedsięwzięcia jest firma Albud nawcą przedsięwzięcia jest firma Albud 
Sp. z o.o. z Oblęgorka.Sp. z o.o. z Oblęgorka.

Prace idą pełna parąPrace idą pełna parą
Obecnie inwestycja jest już na za-Obecnie inwestycja jest już na za-

awansowanym etapie. Wykonano ka-awansowanym etapie. Wykonano ka-
nalizację i sieć wodociągową, przygo-nalizację i sieć wodociągową, przygo-
towano podbudowę pod drogę, trwa towano podbudowę pod drogę, trwa 
budowa chodnika i montaż oświetlenia budowa chodnika i montaż oświetlenia 
ulicznego. Nawierzchnia została utwar-ulicznego. Nawierzchnia została utwar-
dzona, a w najbliższym czasie ułożone dzona, a w najbliższym czasie ułożone 
zostaną warstwy wiążąca i ścieralna zostaną warstwy wiążąca i ścieralna 
asfaltu. Dzięki temu mieszkańcy wkrót-asfaltu. Dzięki temu mieszkańcy wkrót-
ce będą mogli korzystać z nowoczesnej ce będą mogli korzystać z nowoczesnej 
i bezpiecznej drogi, która znacząco po-i bezpiecznej drogi, która znacząco po-
prawi komfort codziennego życia oraz prawi komfort codziennego życia oraz 
obsługę nowych terenów mieszkanio-obsługę nowych terenów mieszkanio-
wych.wych.

Rozwój gminy Rozwój gminy 
a potrzeby mieszkańcówa potrzeby mieszkańców

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 
podkreśla, że inwestycja jest odpowie-podkreśla, że inwestycja jest odpowie-
dzią na rosnące potrzeby lokalnej spo-dzią na rosnące potrzeby lokalnej spo-
łeczności. – Nasza gmina dynamicznie łeczności. – Nasza gmina dynamicznie 
się rozwija i przyciąga coraz więcej się rozwija i przyciąga coraz więcej 

Bezpieczniej i nowocześniejBezpieczniej i nowocześniej
Zmodernizowana ul. Kościelna to Zmodernizowana ul. Kościelna to 

kolejny przykład inwestycji drogowej, kolejny przykład inwestycji drogowej, 
która podnosi standard życia w gmi-która podnosi standard życia w gmi-
nie Strawczyn. Nowa nawierzchnia, nie Strawczyn. Nowa nawierzchnia, 
chodnik i utwardzone zjazdy nie tylko chodnik i utwardzone zjazdy nie tylko 
usprawniają komunikację, ale także usprawniają komunikację, ale także 
wpływają na estetykę całej miejsco-wpływają na estetykę całej miejsco-
wości.wości.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

mieszkańców. To ogromna wartość, ale mieszkańców. To ogromna wartość, ale 
i wyzwanie, ponieważ musimy zapew-i wyzwanie, ponieważ musimy zapew-
niać nowoczesną infrastrukturę. Drogi, niać nowoczesną infrastrukturę. Drogi, 
kanalizacja, wodociągi i oświetlenie to kanalizacja, wodociągi i oświetlenie to 
podstawy, które wpływają na jakość podstawy, które wpływają na jakość 
życia i bezpieczeństwo mieszkańców. życia i bezpieczeństwo mieszkańców. 
Cieszę się, że ta inwestycja sprawnie Cieszę się, że ta inwestycja sprawnie 
posuwa się do przodu. Jestem przeko-posuwa się do przodu. Jestem przeko-
nany, że będzie służyła kolejnym poko-nany, że będzie służyła kolejnym poko-
leniom i stanie się ważnym elementem leniom i stanie się ważnym elementem 
rozwoju całej gminy – mówi wójt Karol rozwoju całej gminy – mówi wójt Karol 
Picheta. Picheta. 

Infrastruktura na miarę przyszłościInfrastruktura na miarę przyszłości
Budowa nowej drogi wraz z pełnym Budowa nowej drogi wraz z pełnym 

uzbrojeniem technicznym to inwesty-uzbrojeniem technicznym to inwesty-

cja o strategicznym znaczeniu. Zapew-cja o strategicznym znaczeniu. Zapew-
ni komfort i bezpieczeństwo mieszkań-ni komfort i bezpieczeństwo mieszkań-
com, ułatwi codzienny dojazd, a także com, ułatwi codzienny dojazd, a także 
zwiększy atrakcyjność gminy dla no-zwiększy atrakcyjność gminy dla no-
wych inwestorów i rodzin poszukują-wych inwestorów i rodzin poszukują-
cych miejsca do życia.cych miejsca do życia.

Zakończenie robót zaplanowano Zakończenie robót zaplanowano 
w terminie 17 miesięcy od podpisania w terminie 17 miesięcy od podpisania 
umowy. To oznacza, że inwestycja po-umowy. To oznacza, że inwestycja po-
winna być gotowa pod koniec bieżą-winna być gotowa pod koniec bieżą-
cego roku. Wówczas gmina Strawczyn cego roku. Wówczas gmina Strawczyn 
zyska kolejną nowoczesną infrastruk-zyska kolejną nowoczesną infrastruk-
turę drogową, wspierającą jej dalszy, turę drogową, wspierającą jej dalszy, 
dynamiczny rozwój.dynamiczny rozwój.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Złote Gody w gminie Strawczyn. 
Uroczysty jubileusz 50-lecia małżeństw

24 września, w Szafranowym Dworze w Strawczynie odbyła się wyjątkowa uroczystość – pary małżeń-
skie z gminy Strawczyn świętowały 50-lecie pożycia. Były medale od Prezydenta RP, życzenia od władz 
i wzruszające wspomnienia jubilatów.

Święto miłości i wiernościŚwięto miłości i wierności
Samorząd gminy Strawczyn zadbał Samorząd gminy Strawczyn zadbał 

o to, aby jubileusz miał wyjątkową o to, aby jubileusz miał wyjątkową 
oprawę. Wójt gminy zaprosił jubila-oprawę. Wójt gminy zaprosił jubila-
tów do Szafranowego Dworu, gdzie na tów do Szafranowego Dworu, gdzie na 
gości czekał uroczysty obiad, okazały gości czekał uroczysty obiad, okazały 
tort, lampka szampana i tradycyjne tort, lampka szampana i tradycyjne 

„Sto lat!”. Po raz pierwszy uroczystość „Sto lat!”. Po raz pierwszy uroczystość 
odbyła się w tak eleganckiej scene-odbyła się w tak eleganckiej scene-
rii. – Ranga tych spotkań jest dla mnie rii. – Ranga tych spotkań jest dla mnie 
bardzo duża, stąd zmiana ich formuły bardzo duża, stąd zmiana ich formuły 

– podkreśla wójt Karol Picheta.– podkreśla wójt Karol Picheta.

Medale i życzenia od władzMedale i życzenia od władz
Najważniejszym momentem było Najważniejszym momentem było 

wręczenie jubilatom Medali za Długo-wręczenie jubilatom Medali za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie, przyznanych letnie Pożycie Małżeńskie, przyznanych 
przez Prezydenta RP. Odznaczenia oraz przez Prezydenta RP. Odznaczenia oraz 
upominki ufundowane przez samo-upominki ufundowane przez samo-

rząd gminy wręczył wójt Karol Picheta. rząd gminy wręczył wójt Karol Picheta. 
– 50 lat temu włożyli państwo obrączki – 50 lat temu włożyli państwo obrączki 
ślubne. Przyrzeczenie to składaliście ślubne. Przyrzeczenie to składaliście 
z ufnością, że będziecie dzielić dobre z ufnością, że będziecie dzielić dobre 
i złe chwile, wspomagać się wzajemnie i złe chwile, wspomagać się wzajemnie 
i cieszyć wspólną radością. Mimo róż-i cieszyć wspólną radością. Mimo róż-
nych przeciwności losu dotrzymaliście nych przeciwności losu dotrzymaliście 
państwo danego słowa. W ciągu tych państwo danego słowa. W ciągu tych 
długich lat na pewno było wiele dni ra-długich lat na pewno było wiele dni ra-
dosnych i pięknych. Były też pewnie te dosnych i pięknych. Były też pewnie te 
smutne dni, przykre, a nawet tragiczne. smutne dni, przykre, a nawet tragiczne. 
Wszystkie te przeżycia, radości i smut-Wszystkie te przeżycia, radości i smut-
ki, troski i obowiązki związały was ki, troski i obowiązki związały was 
jeszcze bardziej. Daliście wiele swoim jeszcze bardziej. Daliście wiele swoim 
rodzinom i społeczeństwu. Dzisiaj ja, rodzinom i społeczeństwu. Dzisiaj ja, 
w imieniu władz państwowych i sa-w imieniu władz państwowych i sa-
morządowych, mam zaszczyt podzię-morządowych, mam zaszczyt podzię-
kować wam za to. Jesteście państwo kować wam za to. Jesteście państwo 
przykładem dobrych rodzin. Życzę przykładem dobrych rodzin. Życzę 

Jubilaci 50-lecia Jubilaci 50-lecia 
pożycia małżeńskiego rocznik 1974 r.pożycia małżeńskiego rocznik 1974 r.

1. Krystyna i Wiesław Michał Arabasz 1. Krystyna i Wiesław Michał Arabasz 
		 – Promnik– Promnik
2. Teresa Janina i Stefan Buchcic 2. Teresa Janina i Stefan Buchcic 
		 – Strawczynek– Strawczynek
3. Zuzanna Krystyna i Bogdan Cisowscy 3. Zuzanna Krystyna i Bogdan Cisowscy 
		 – Niedźwiedź– Niedźwiedź  
4. Kazimiera i Franciszek Dyl 4. Kazimiera i Franciszek Dyl 
		 – Promnik– Promnik  
5. Kazimiera Krystyna i Bogusław Jan Gos 5. Kazimiera Krystyna i Bogusław Jan Gos 
		 – Strawczyn– Strawczyn  
6. Teresa Janina i Lucjan Walenty Gos 6. Teresa Janina i Lucjan Walenty Gos 
		 – Strawczynek– Strawczynek  
7.  Barbara Katarzyna i Jerzy Leon Hajduk 7.  Barbara Katarzyna i Jerzy Leon Hajduk 
		 – Ruda Strawczyńska– Ruda Strawczyńska  
8. Zofia i Janusz Roman Knap 8. Zofia i Janusz Roman Knap 
		 – Hucisko– Hucisko  
9. Stanisława i Andrzej Julian Kowalscy 9. Stanisława i Andrzej Julian Kowalscy 
		 – Strawczyn– Strawczyn  
10. Kazimiera Krystyna i Bogusław Franciszek Met 10. Kazimiera Krystyna i Bogusław Franciszek Met 

– Niedźwiedź– Niedźwiedź  
11. Halina i Aleksy Mróz 11. Halina i Aleksy Mróz 
		 – Ruda Strawczyńska– Ruda Strawczyńska
12. Zofia i Wiesław Zdzisław Piątek 12. Zofia i Wiesław Zdzisław Piątek 
		 – Strawczynek– Strawczynek
13. Helena Kazimiera i Tadeusz Jan Picheta 13. Helena Kazimiera i Tadeusz Jan Picheta 
		 – Strawczyn– Strawczyn  
14. Czesława i Bolesław Pięta 14. Czesława i Bolesław Pięta 
		 – Korczyn– Korczyn  
15. Zofia i Roman Jan Podstawka 15. Zofia i Roman Jan Podstawka 
		 – Korczyn– Korczyn  
16. Krystyna i Stanisław Poświat 16. Krystyna i Stanisław Poświat 
		 – Strawczynek– Strawczynek  
17. Leokadia i Tadeusz Szafarczyk 17. Leokadia i Tadeusz Szafarczyk 
		 – Chełmce– Chełmce  
18. Stanisława i Henryk Walas 18. Stanisława i Henryk Walas 
		 – Korczyn– Korczyn
19. Elżbieta Irena i Janusz Zdzisław Wolder 19. Elżbieta Irena i Janusz Zdzisław Wolder 
		 – Promnik– Promnik
20. Stanisława i Henryk Zając 20. Stanisława i Henryk Zając 
		 – Oblęgór– Oblęgór
21. Stanisław i Zofia Resiak 21. Stanisław i Zofia Resiak 
		 – Oblęgór– Oblęgór

wam długich i pogodnych wspólnych wam długich i pogodnych wspólnych 
lat życia, w jak najlepszym zdrowiu lat życia, w jak najlepszym zdrowiu 
i zadowoleniu, a także zrealizowania i zadowoleniu, a także zrealizowania 
wszystkich waszych zamierzeń i pla-wszystkich waszych zamierzeń i pla-
nów – mówił wójt gminy Strawczyn Ka-nów – mówił wójt gminy Strawczyn Ka-
rol Picheta.rol Picheta.

Głos zabrał także senator Krzysztof Głos zabrał także senator Krzysztof 
Słoń, który w serdecznych słowach do-Słoń, który w serdecznych słowach do-
cenił jubilatów. – Rodzina to fundament cenił jubilatów. – Rodzina to fundament 
państwa i wspólnoty. To dzięki wam, państwa i wspólnoty. To dzięki wam, 
drodzy jubilaci, nasza społeczność jest drodzy jubilaci, nasza społeczność jest 
silniejsza i bogatsza o dobre przykła-silniejsza i bogatsza o dobre przykła-
dy. Przez lata budowaliście domy, go-dy. Przez lata budowaliście domy, go-
spodarstwa, wychowywaliście dzieci, spodarstwa, wychowywaliście dzieci, 
a przy tym dbaliście o rozwój tej gmi-a przy tym dbaliście o rozwój tej gmi-
ny. Dziś wszyscy mamy wobec was ny. Dziś wszyscy mamy wobec was 
ogromny dług wdzięczności. Cieszę się, ogromny dług wdzięczności. Cieszę się, 
że mogę z wami świętować ten piękny że mogę z wami świętować ten piękny 
jubileusz. Dziękuję za wierność i wy-jubileusz. Dziękuję za wierność i wy-
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trwałość, za to, że byliście razem na trwałość, za to, że byliście razem na 
dobre i na złe. Jesteście prawdziwymi dobre i na złe. Jesteście prawdziwymi 
bohaterami codzienności, złotymi ju-bohaterami codzienności, złotymi ju-
bilatami. Życzę wam zdrowia, spokoju bilatami. Życzę wam zdrowia, spokoju 
i wielu dalszych, szczęśliwych lat spę-i wielu dalszych, szczęśliwych lat spę-
dzonych razem - powiedział senator dzonych razem - powiedział senator 
Krzysztof Słoń.Krzysztof Słoń.

Wzruszające wspomnienia jubilatówWzruszające wspomnienia jubilatów
Podczas uroczystości nie zabrakło Podczas uroczystości nie zabrakło 

osobistych historii par, które podzieliły osobistych historii par, które podzieliły 
się wspomnieniami ze wspólnego życia. się wspomnieniami ze wspólnego życia. 
Halina i Tadeusz Picheta ze Strawczyna Halina i Tadeusz Picheta ze Strawczyna 
opowiadali o swojej młodzieńczej mi-opowiadali o swojej młodzieńczej mi-
łości i wspólnych marzeniach. – Nasza łości i wspólnych marzeniach. – Nasza 
wspólna historia zaczęła się w Straw-wspólna historia zaczęła się w Straw-
czynie, gdzie oboje się wychowaliśmy. czynie, gdzie oboje się wychowaliśmy. 
Znaliśmy się od dziecka, chodziliśmy do Znaliśmy się od dziecka, chodziliśmy do 
tej samej szkoły i do tego samego ko-tej samej szkoły i do tego samego ko-
ścioła. Później spotykaliśmy się w miej-ścioła. Później spotykaliśmy się w miej-
scowym klubie, gdzie toczyło się życie scowym klubie, gdzie toczyło się życie 
młodzieży, pełne przyjaźni, tańców młodzieży, pełne przyjaźni, tańców 
i wspólnej zabawy. Z czasem nasza re-i wspólnej zabawy. Z czasem nasza re-
lacja przerodziła się w miłość. Kiedy Ta-lacja przerodziła się w miłość. Kiedy Ta-
deusz wrócił z wojska, wiedzieliśmy już, deusz wrócił z wojska, wiedzieliśmy już, 
że chcemy iść przez życie razem. Sa-że chcemy iść przez życie razem. Sa-
kramentalne „tak” wypowiedzieliśmy kramentalne „tak” wypowiedzieliśmy 
w kościele parafialnym w Strawczynie. w kościele parafialnym w Strawczynie. 

Pierwszym naszym celem było zało-Pierwszym naszym celem było zało-
żenie rodziny i wybudowanie domu. żenie rodziny i wybudowanie domu. 
Udało się. Wychowaliśmy dwoje dzieci, Udało się. Wychowaliśmy dwoje dzieci, 
które skończyły studia i z których jeste-które skończyły studia i z których jeste-
śmy bardzo dumni. Największą radość śmy bardzo dumni. Największą radość 
sprawiają nam jednak nasze wnuczki – sprawiają nam jednak nasze wnuczki – 
Hania i Maja. To one wnoszą do nasze-Hania i Maja. To one wnoszą do nasze-
go życia ogrom miłości i ciepła. Nie ma go życia ogrom miłości i ciepła. Nie ma 
jednej recepty na udane małżeństwo, jednej recepty na udane małżeństwo, 
ale z pewnością najważniejsze są wza-ale z pewnością najważniejsze są wza-
jemna troska, wspólne decyzje i umie-jemna troska, wspólne decyzje i umie-
jętność przymknięcia oka na drobne jętność przymknięcia oka na drobne 
rzeczy. Małżeństwo jest siłą, która rzeczy. Małżeństwo jest siłą, która 
pozwala przetrwać wszystko – mówili pozwala przetrwać wszystko – mówili 
zgodnie Halina i Tadeusz Picheta.zgodnie Halina i Tadeusz Picheta.

Kazimiera i Bogusław Gos również Kazimiera i Bogusław Gos również 
podzielili się swoją receptą na szczę-podzielili się swoją receptą na szczę-
śliwe małżeństwo. – Nasze losy splotły śliwe małżeństwo. – Nasze losy splotły 
się w Strawczynie. Znaliśmy się od dzie-się w Strawczynie. Znaliśmy się od dzie-
ciństwa, a kiedy Bogusław wrócił z woj-ciństwa, a kiedy Bogusław wrócił z woj-
ska, zdecydowaliśmy, że chcemy iść ska, zdecydowaliśmy, że chcemy iść 
razem przez życie. Wzięliśmy ślub i tak razem przez życie. Wzięliśmy ślub i tak 
zaczęła się nasza wspólna droga. Nie zaczęła się nasza wspólna droga. Nie 
zawsze było łatwo. Wychowywaliśmy zawsze było łatwo. Wychowywaliśmy 
czwórkę dzieci, które dziś mają własne czwórkę dzieci, które dziś mają własne 
domy i wykształcenie, ja pracowałam domy i wykształcenie, ja pracowałam 
w banku i zajmowałam się gospodar-w banku i zajmowałam się gospodar-
stwem. Trzeba było pogodzić wiele stwem. Trzeba było pogodzić wiele 

obowiązków bez dzisiejszych udogod-obowiązków bez dzisiejszych udogod-
nień, takich jak pralka czy nowoczesne nień, takich jak pralka czy nowoczesne 
sprzęty. Ale zawsze dawaliśmy sobie sprzęty. Ale zawsze dawaliśmy sobie 
radę. Bogusław ma ogromną wiedzę radę. Bogusław ma ogromną wiedzę 
i na wszystko znajduje odpowiedź, ja i na wszystko znajduje odpowiedź, ja 
natomiast staram się łagodzić napię-natomiast staram się łagodzić napię-
cia i uśmiechem rozpraszać codzienne cia i uśmiechem rozpraszać codzienne 
troski. Dziś jesteśmy szczęśliwi. Mamy troski. Dziś jesteśmy szczęśliwi. Mamy 
ośmioro wnucząt i dwoje prawnuków, ośmioro wnucząt i dwoje prawnuków, 
a nasza rodzina to największy skarb – a nasza rodzina to największy skarb – 
opowiadali Kazimiera i Bogusław Gos.opowiadali Kazimiera i Bogusław Gos.

Radość przy wspólnym stoleRadość przy wspólnym stole
Po części oficjalnej przyszedł czas na Po części oficjalnej przyszedł czas na 

mniej formalne spotkanie. Jubilaci i za-mniej formalne spotkanie. Jubilaci i za-
proszeni goście zasiedli do wspólnego proszeni goście zasiedli do wspólnego 
obiadu, kosztowali okazałego tortu obiadu, kosztowali okazałego tortu 
przygotowanego specjalnie na tę oka-przygotowanego specjalnie na tę oka-
zję, wznosili toasty i odśpiewali grom-zję, wznosili toasty i odśpiewali grom-
kie „Sto lat!”. - Dziękujemy wójtowi, że kie „Sto lat!”. - Dziękujemy wójtowi, że 
nas tak docenia. Sceneria tego miejsca nas tak docenia. Sceneria tego miejsca 
jest niezwykła – dziękowali zgodnie ju-jest niezwykła – dziękowali zgodnie ju-
bilaci.bilaci.

Trzeba przyznać, że atmosfera była Trzeba przyznać, że atmosfera była 
niezwykle ciepła i radosna, pełna wzru-niezwykle ciepła i radosna, pełna wzru-
szeń, wspomnień i poczucia dumy szeń, wspomnień i poczucia dumy 
z przeżytych wspólnie pięciu dekad.z przeżytych wspólnie pięciu dekad.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech



s. 10

Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Smaki i Spotkania. Festyn Sąsiedzki w Strawczynku 
zintegrował mieszkańców

Ponad setka mieszkańców gminy wzięła udział w festynie sąsiedzkim „Smaki i Spotkania”, który odbył 
się w Strawczynku. Wydarzenie zorganizowane przez nieformalną grupę Aktywni Społecznicy połączyło 
tradycję, kulturę i wspólnotowe wartości, dając mieszkańcom okazję do spędzenia czasu w atmosferze 
integracji i radości.

Informacja z działalności Rady Gminy w StrawczynieInformacja z działalności Rady Gminy w Strawczynie

Dnia 29 września 2025 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się Dnia 29 września 2025 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się 
XIX sesja Rady Gminy w Strawczynie. Podczas obrad radni podjęli następujące uchwały:XIX sesja Rady Gminy w Strawczynie. Podczas obrad radni podjęli następujące uchwały:
1) 1) Nr XIX/125/2025Nr XIX/125/2025 w sprawie zmiany "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strawczyn"; w sprawie zmiany "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strawczyn";
2) 2) Nr XIX/126/2025Nr XIX/126/2025 w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Ruda Strawczyńska; w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Ruda Strawczyńska;
3) 3) Nr XIX/127/2025Nr XIX/127/2025 w sprawie ustalenia adresu dla nieruchomości leżących w obrębie ewidencyjnym Kuźniaki przylega- w sprawie ustalenia adresu dla nieruchomości leżących w obrębie ewidencyjnym Kuźniaki przylega-
jących do drogi położonej w obrębie ewidencyjnym Ruda Strawczyńska oznaczonej numerem działki 1064;jących do drogi położonej w obrębie ewidencyjnym Ruda Strawczyńska oznaczonej numerem działki 1064;
4) 4) Nr XIX/128/2025Nr XIX/128/2025 w sprawie nadania nazwy ulicy „Sosnowa” w miejscowości Kuźniaki; w sprawie nadania nazwy ulicy „Sosnowa” w miejscowości Kuźniaki;
5) 5) Nr XIX/129/2025Nr XIX/129/2025 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2025 – 2041; w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2025 – 2041;
6) 6) Nr XIX/130/2025Nr XIX/130/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2025 rok; zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2025 rok;
7) 7) Nr XIX/131/2025Nr XIX/131/2025 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustaleniu jej przebiegu. w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustaleniu jej przebiegu.

Nadanie nazw ulic oraz uporządkowanie numeracji posesji w znacznym stopniu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa Nadanie nazw ulic oraz uporządkowanie numeracji posesji w znacznym stopniu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców oraz usprawni poruszanie się po miejscowościach. Ułatwi to orientację nie tylko osobom przyjezdnym, ale mieszkańców oraz usprawni poruszanie się po miejscowościach. Ułatwi to orientację nie tylko osobom przyjezdnym, ale 
przede wszystkim służbom ratunkowym, kurierskim i innym podmiotom, które często nie znają lokalnej topografii. Podjęte przede wszystkim służbom ratunkowym, kurierskim i innym podmiotom, które często nie znają lokalnej topografii. Podjęte 
uchwały stanowią przykład wsłuchiwania się władz Samorządu Gminy Strawczyn w lokalne potrzeby społeczne.uchwały stanowią przykład wsłuchiwania się władz Samorządu Gminy Strawczyn w lokalne potrzeby społeczne.

Szczegółowe informacje oraz treść uchwał udostępniane są  sukcesywnie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy oraz Szczegółowe informacje oraz treść uchwał udostępniane są  sukcesywnie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy oraz 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Strawczyn.na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Strawczyn.

UUczestnicy mogli skorzystać z różno-czestnicy mogli skorzystać z różno-
rodnych propozycji. Ogromnym za-rodnych propozycji. Ogromnym za-

interesowaniem cieszyły się warsztaty interesowaniem cieszyły się warsztaty 
kulinarne oparte na lokalnych produk-kulinarne oparte na lokalnych produk-
tach, które przypomniały o bogactwie tach, które przypomniały o bogactwie 
tradycyjnej kuchni regionu. Ważnym tradycyjnej kuchni regionu. Ważnym 
punktem programu był także występ punktem programu był także występ 
Zespołu Pieśni i Tańca ze Strawczynka, Zespołu Pieśni i Tańca ze Strawczynka, 
który zaprezentował regionalny folklor.który zaprezentował regionalny folklor.

Nie zabrakło też części edukacyjnej. Nie zabrakło też części edukacyjnej. 
W specjalnej strefie eksperci mówili W specjalnej strefie eksperci mówili 
o zdrowym stylu życia, ekologii i roli o zdrowym stylu życia, ekologii i roli 
wspólnot lokalnych. Dużą atrakcją dla wspólnot lokalnych. Dużą atrakcją dla 
najmłodszych były animacje, konkursy najmłodszych były animacje, konkursy 
z nagrodami, dmuchaniec oraz piana z nagrodami, dmuchaniec oraz piana 
party, które przyciągnęły dziesiątki party, które przyciągnęły dziesiątki 
dzieci i dostarczyły im mnóstwo rado-dzieci i dostarczyły im mnóstwo rado-
ści.ści.

W organizację wydarzenia aktywnie W organizację wydarzenia aktywnie 
włączyli się przedstawiciele lokalnych włączyli się przedstawiciele lokalnych 
władz i instytucji: Damian Gad – prze-władz i instytucji: Damian Gad – prze-
wodniczący Rady Gminy w Strawczynie, wodniczący Rady Gminy w Strawczynie, 
radny Wiktor Tkaczyk, sołtys Zbigniew radny Wiktor Tkaczyk, sołtys Zbigniew 
Malasy, Koło Gospodyń Wiejskich Malasy, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Strawczynku, Zespół Pieśni i Tańca w Strawczynku, Zespół Pieśni i Tańca 

ze Strawczynka oraz Ochotnicza Straż ze Strawczynka oraz Ochotnicza Straż 
Pożarna w Strawczynku. Dzięki wspól-Pożarna w Strawczynku. Dzięki wspól-
nym wysiłkom udało się stworzyć pro-nym wysiłkom udało się stworzyć pro-
fesjonalnie przygotowane, a przy tym fesjonalnie przygotowane, a przy tym 
rodzinne wydarzenie.rodzinne wydarzenie.

Obecny na festynie wójt gminy Obecny na festynie wójt gminy 
Strawczyn, Karol Picheta, podkreślił Strawczyn, Karol Picheta, podkreślił 
znaczenie takich inicjatyw dla budo-znaczenie takich inicjatyw dla budo-
wania więzi międzyludzkich. – Festyn wania więzi międzyludzkich. – Festyn 
w Strawczynku pokazuje, jak wielką w Strawczynku pokazuje, jak wielką 
wartością jest wspólnota lokalna. To wartością jest wspólnota lokalna. To 
dzięki mieszkańcom, ich energii i za-dzięki mieszkańcom, ich energii i za-
angażowaniu możliwe są wydarzenia, angażowaniu możliwe są wydarzenia, 
które nie tylko bawią, ale też uczą i in-które nie tylko bawią, ale też uczą i in-
tegrują – powiedział wójt Karol Picheta.tegrują – powiedział wójt Karol Picheta.

„Smaki i Spotkania” nie tylko zreali-„Smaki i Spotkania” nie tylko zreali-
zowały zakładane cele integracyjne, zowały zakładane cele integracyjne, 
ale też stały się inspiracją do kolejnych ale też stały się inspiracją do kolejnych 
działań społecznych. Organizatorzy działań społecznych. Organizatorzy 
zapowiadają, że chcieliby, aby festyn zapowiadają, że chcieliby, aby festyn 
wpisał się na stałe w kalendarz wy-wpisał się na stałe w kalendarz wy-
darzeń gminnych, tworząc przestrzeń darzeń gminnych, tworząc przestrzeń 
do regularnych spotkań i współpracy do regularnych spotkań i współpracy 
mieszkańców. – To, co dziś widzimy, to mieszkańców. – To, co dziś widzimy, to 
siła wielu osób. Mieszkańcy pokaza-siła wielu osób. Mieszkańcy pokaza-

li, że chcą być razem i potrafią działać li, że chcą być razem i potrafią działać 
ramię w ramię. To daje nadzieję, że ramię w ramię. To daje nadzieję, że 
Strawczynek będzie rozwijał się jako Strawczynek będzie rozwijał się jako 
zintegrowana i aktywna społeczność zintegrowana i aktywna społeczność 

– podsumował przewodniczący Rady – podsumował przewodniczący Rady 
Gminy w Strawczynie, Damian Gad.Gminy w Strawczynie, Damian Gad.

Festyn w Strawczynku pokazał, że Festyn w Strawczynku pokazał, że 
tradycja, kultura i wspólne działanie tradycja, kultura i wspólne działanie 
mogą być najlepszym antidotum na wy-mogą być najlepszym antidotum na wy-
zwania współczesności. To wydarzenie zwania współczesności. To wydarzenie 
nie tylko zintegrowało mieszkańców, ale nie tylko zintegrowało mieszkańców, ale 
także pokazało, że lokalna wspólnota także pokazało, że lokalna wspólnota 
jest największym kapitałem gminy.jest największym kapitałem gminy.

Wydarzenie zostało zorganizowane Wydarzenie zostało zorganizowane 
dzięki środkom Narodowego Instytutu dzięki środkom Narodowego Instytutu 
Wolności – Centrum Rozwoju Społe-Wolności – Centrum Rozwoju Społe-
czeństwa Obywatelskiego w ramach czeństwa Obywatelskiego w ramach 
rządowego programu Fundusz Inicja-rządowego programu Fundusz Inicja-
tyw Obywatelskich NOWEFIO na lata tyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 
2021-2030. Operatorem środków była 2021-2030. Operatorem środków była 
Fundacja im. Stefana Artwińskiego Fundacja im. Stefana Artwińskiego 
z Kielc. Organizatorzy podkreślają, że z Kielc. Organizatorzy podkreślają, że 
dzięki temu wsparciu mogli zapewnić dzięki temu wsparciu mogli zapewnić 
bogaty program, który zadowolił za-bogaty program, który zadowolił za-
równo dorosłych, jak i dzieci.równo dorosłych, jak i dzieci.
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Międzynarodowy sukces biegowy dyrektora SCKSiC 
Łukasza Woźniaka!

Wyjątkowe spotkanie w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym 
w Oblęgorku. Rodzinna atmosfera i wspólne rozmowy

Łukasz Woźniak, dyrektor Samorządowego Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie, odniósł 
spektakularny sukces na arenie międzynarodowej. We wrześniu uplasował się na drugim miejscu spośród 
3400 uczestników biegu na 5 km w ramach Swedbank Vilnius Marathon – prestiżowego wydarzenia 
sportowego odbywającego się w stolicy Litwy.

Wspólne śpiewy, tańce, niekończące się rozmowy i piękna integracja – tak wyglądało niezwykłe spotka-
nie w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Oblęgorku. Atmosfera była prawdziwie rodzinna, co najlepiej 
potwierdza, że placówka ta spełnia swoją rolę nie tylko jako ośrodek wsparcia, ale również jako drugi dom 
dla osób z niepełnosprawnościami.

CCentrum, które zostało otwarte w lu-entrum, które zostało otwarte w lu-
tym tego roku, zapewnia zarówno tym tego roku, zapewnia zarówno 

opiekę całodobową, jak i dzienny pobyt. opiekę całodobową, jak i dzienny pobyt. 
Docelowo obejmie wsparciem dwudzie-Docelowo obejmie wsparciem dwudzie-
stu podopiecznych. Placówka oferuje stu podopiecznych. Placówka oferuje 
bezpieczne warunki, zajęcia usprawnia-bezpieczne warunki, zajęcia usprawnia-
jące i możliwość aktywnego spędzania jące i możliwość aktywnego spędzania 
czasu, a zatrudniona tu wykwalifikowa-czasu, a zatrudniona tu wykwalifikowa-
na kadra dba o atmosferę bliskości i wza-na kadra dba o atmosferę bliskości i wza-
jemnej życzliwości.jemnej życzliwości.

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta 
podkreśla jak duże znaczenie ma po-podkreśla jak duże znaczenie ma po-
wstałe nie tak dawno temu Centrum. – wstałe nie tak dawno temu Centrum. – 
To miejsce szczególne w naszej gminie, To miejsce szczególne w naszej gminie, 
bo daje osobom z niepełnosprawnościa-bo daje osobom z niepełnosprawnościa-
mi poczucie bezpieczeństwa, akceptacji mi poczucie bezpieczeństwa, akceptacji 
i prawdziwego domu. Gratuluję Pani i prawdziwego domu. Gratuluję Pani 
Kierownik Annie Majce i całemu Zespo-Kierownik Annie Majce i całemu Zespo-
łowi, że udało się stworzyć przestrzeń, łowi, że udało się stworzyć przestrzeń, 
w której króluje rodzinna atmosfera. To w której króluje rodzinna atmosfera. To 
dzięki pracy całego zespołu mieszkańcy dzięki pracy całego zespołu mieszkańcy 
Centrum czują się tu ważni i potrzebni. Centrum czują się tu ważni i potrzebni. 
Dziękuję również radnym i wszystkim Dziękuję również radnym i wszystkim 
osobom, które wspierały tę inicjatywę osobom, które wspierały tę inicjatywę 

– mówi wójt Karol Picheta. – Jako rad-– mówi wójt Karol Picheta. – Jako rad-
ni jesteśmy dumni, że w naszej gminie ni jesteśmy dumni, że w naszej gminie 
powstało tak wyjątkowe miejsce. COM powstało tak wyjątkowe miejsce. COM 
w Oblęgorku to nie tylko budynek, ale w Oblęgorku to nie tylko budynek, ale 
przede wszystkim społeczność, którą przede wszystkim społeczność, którą 
udało się tu zbudować. Czuć tu domowe udało się tu zbudować. Czuć tu domowe 
ciepło, troskę i życzliwość. Składam wy-ciepło, troskę i życzliwość. Składam wy-
razy uznania całemu zespołowi zaanga-razy uznania całemu zespołowi zaanga-
żowanemu w codzienną opiekę i gratu-żowanemu w codzienną opiekę i gratu-
luję, że Centrum tak pięknie się rozwija luję, że Centrum tak pięknie się rozwija 

– gratulował przewodniczący Rady Gminy – gratulował przewodniczący Rady Gminy 
w Strawczynie, Damian Gad.w Strawczynie, Damian Gad.

W  w ydarzeniu uczestniczył także W  w ydarzeniu uczestniczył także 
zastępca wójta Paweł Lesiak oraz rad-zastępca wójta Paweł Lesiak oraz rad-

Bieg z sercem i charakteremBieg z sercem i charakterem
Swedbank Vilnius Marathon to co-Swedbank Vilnius Marathon to co-

roczne wydarzenie, które przyciąga roczne wydarzenie, które przyciąga 
tysiące zawodników z różnych krajów. tysiące zawodników z różnych krajów. 
Uczestnicy rywalizują na kilku dystan-Uczestnicy rywalizują na kilku dystan-
sach, a trasa prowadzi przez zabytko-sach, a trasa prowadzi przez zabytko-
wą starówkę Wilna wpisaną na listę wą starówkę Wilna wpisaną na listę 
UNESCO, brzegi rzeki Wilii i malowni-UNESCO, brzegi rzeki Wilii i malowni-
cze tereny zielone. Dla Łukasza Woź-cze tereny zielone. Dla Łukasza Woź-
niaka był to kolejny etap sportowej niaka był to kolejny etap sportowej 
przygody, która od lat łączy pasję, de-przygody, która od lat łączy pasję, de-
terminację i konsekwencję w dążeniu terminację i konsekwencję w dążeniu 
do celu. – W życiu jak w sporcie. Może do celu. – W życiu jak w sporcie. Może 
mi zabraknąć tlenu, może mi zabrak-mi zabraknąć tlenu, może mi zabrak-
nąć siły czy techniki, ale nigdy nie za-nąć siły czy techniki, ale nigdy nie za-
braknie mi serca i charakteru. Dziękuję braknie mi serca i charakteru. Dziękuję 
wszystkim, którzy mnie wspierają i do-wszystkim, którzy mnie wspierają i do-
pingują: rodzinie, bliskim i znajomym. pingują: rodzinie, bliskim i znajomym. 
To dzięki nim bieganie daje mi tyle ra-To dzięki nim bieganie daje mi tyle ra-
dości i satysfakcji – mówi dyrektor Łu-dości i satysfakcji – mówi dyrektor Łu-
kasz Woźniak.kasz Woźniak.

Duma dla całej gminyDuma dla całej gminy
Międzynarodowy sukces Łukasza Międzynarodowy sukces Łukasza 

ni gminy Strawczyn: Anna Kruszewska, ni gminy Strawczyn: Anna Kruszewska, 
Michał Bąk, Marcin Kotwica, Tadeusz Michał Bąk, Marcin Kotwica, Tadeusz 
Picheta, Sławomir Wawrzeńczyk i Michał Picheta, Sławomir Wawrzeńczyk i Michał 
Zdzymira, a także sołtys Oblęgorka Le-Zdzymira, a także sołtys Oblęgorka Le-
szek Zajęcki. Wspólna obecność władz szek Zajęcki. Wspólna obecność władz 
samorządowych i mieszkańców po raz samorządowych i mieszkańców po raz 
kolejny podkreśliła, że Centrum Opiekuń-kolejny podkreśliła, że Centrum Opiekuń-
czo-Mieszkalne w Oblęgorku jest jednym czo-Mieszkalne w Oblęgorku jest jednym 
z najważniejszych miejsc w gminie, sta-z najważniejszych miejsc w gminie, sta-
nowiącym symbol troski, solidarności nowiącym symbol troski, solidarności 
i codziennego wsparcia.i codziennego wsparcia.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

Woźniaka jest powodem do dumy dla Woźniaka jest powodem do dumy dla 
całej społeczności gminy Strawczyn, całej społeczności gminy Strawczyn, 
znanej z licznych inicjatyw sportowych znanej z licznych inicjatyw sportowych 
i aktywnego promowania zdrowego i aktywnego promowania zdrowego 
stylu życia. – Dyrektor Łukasz Woźniak stylu życia. – Dyrektor Łukasz Woźniak 
od lat inspiruje mieszkańców naszej od lat inspiruje mieszkańców naszej 
gminy do aktywności fizycznej i po-gminy do aktywności fizycznej i po-
kazuje, że dzięki pasji i wytrwałości kazuje, że dzięki pasji i wytrwałości 
można osiągnąć naprawdę wiele. Jego można osiągnąć naprawdę wiele. Jego 
sukces w Wilnie to nie tylko osobiste sukces w Wilnie to nie tylko osobiste 
osiągnięcie, ale również wspaniała pro-osiągnięcie, ale również wspaniała pro-
mocja gminy Strawczyn, która od lat mocja gminy Strawczyn, która od lat 
stawia na sport i rekreację – podkreśla stawia na sport i rekreację – podkreśla 
wójt gminy Strawczyn Karol Picheta.wójt gminy Strawczyn Karol Picheta.

Sport jako sposób na życieSport jako sposób na życie
Łukasz Woźniak od wielu lat jest Łukasz Woźniak od wielu lat jest 

związany ze sportem i organizacją wy-związany ze sportem i organizacją wy-
darzeń sportowych w regionie. Sam darzeń sportowych w regionie. Sam 
daje przykład, że regularny trening, daje przykład, że regularny trening, 
determinacja i pozytywne nastawie-determinacja i pozytywne nastawie-
nie potrafią przynieść spektakularne nie potrafią przynieść spektakularne 
efekty. – Wynik, który osiągnąłem, to efekty. – Wynik, który osiągnąłem, to 
dla mnie wielka satysfakcja, ale przede dla mnie wielka satysfakcja, ale przede 
wszystkim motywacja do dalszej pra-wszystkim motywacja do dalszej pra-
cy. Każdy bieg to nowe doświadczenie cy. Każdy bieg to nowe doświadczenie 
i dowód na to, że sport naprawdę uczy i dowód na to, że sport naprawdę uczy 
pokory, samodyscypliny i siły charak-pokory, samodyscypliny i siły charak-
teru – mówi dyrektor Łukasz Woźniak.teru – mówi dyrektor Łukasz Woźniak.

Jego sukces w Wilnie to nie tylko Jego sukces w Wilnie to nie tylko 
osobiste zwycięstwo, lecz także do-osobiste zwycięstwo, lecz także do-
wód, że pasja i zaangażowanie w sport wód, że pasja i zaangażowanie w sport 
potrafią inspirować innych i dawać po-potrafią inspirować innych i dawać po-
tężną motywację do działania.tężną motywację do działania.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Święto ziemniaka w Rudzie Strawczyńskiej. 
Pyszne smaki i dobra zabawa

Strażacy rywalizowali w Strawczynku. Znamy zwycięzców 
gminnych zawodów sportowo-pożarniczych

Niedziela 14 września w Rudzie Strawczyńskiej upłynęła w niezwykle radosnej atmosferze. Mieszkańcy spotkali 
się, aby wspólnie biesiadować podczas święta ziemniaka, które jak co roku przyciągnęło całe rodziny. Choć 
pogoda nie rozpieszczała, nikt nie zrezygnował ze wspólnej zabawy.

W niedzielę 14 września na obiektach Centrum Sportowo-Rekreacyjnego OLIMPIC w Strawczynku odbyły 
się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP i MDP z terenu gminy Strawczyn. Do rywalizacji 
stanęły drużyny seniorskie, kobiece oraz młodzieżowe, a zawody zgromadziły liczne grono mieszkańców i 
kibiców. Wydarzeniu towarzyszyła akcja charytatywna na rzecz Piotra Turka z Korczyna, walczącego z kolejną 
wznową białaczki.

Smakołyki z ziemniaka i nie tylkoSmakołyki z ziemniaka i nie tylko
Na uczestników czekały ziemniaki Na uczestników czekały ziemniaki 

z parnika, pieczone w ognisku, aroma-z parnika, pieczone w ognisku, aroma-
tyczne potrawy z grilla, w tym kiełbaski tyczne potrawy z grilla, w tym kiełbaski 
i kaszanka oraz przepyszne domowe i kaszanka oraz przepyszne domowe 
ciasta, przygotowane przez rodziców ciasta, przygotowane przez rodziców 
uczniów Szkoły Podstawowej w Ru-uczniów Szkoły Podstawowej w Ru-
dzie Strawczyńskiej. Smaki tradycyjnej dzie Strawczyńskiej. Smaki tradycyjnej 
kuchni były najlepszym uzupełnieniem kuchni były najlepszym uzupełnieniem 
jeszcze letniego klimatu imprezy.jeszcze letniego klimatu imprezy.

Zabawa dla najmłodszych Zabawa dla najmłodszych 
i dorosłychi dorosłych

Dla wszystkich przygotowano liczne Dla wszystkich przygotowano liczne 
konkursy i zabawy. Doskonale bawi-konkursy i zabawy. Doskonale bawi-
li się nie tylko najmłodsi, ale również li się nie tylko najmłodsi, ale również 
i ci starsi. Nie brakowało okazji do i ci starsi. Nie brakowało okazji do 
wspólnej integracji mieszkańców. Wy-wspólnej integracji mieszkańców. Wy-
darzenie nie mogłoby się odbyć bez darzenie nie mogłoby się odbyć bez 
ogromnego zaangażowania lokalnej ogromnego zaangażowania lokalnej 
społeczności. Podziękowania i gratu-społeczności. Podziękowania i gratu-
lacje trafiły do sołtysa Tomasza Roguli lacje trafiły do sołtysa Tomasza Roguli 
wraz z Radą Sołecką, radnego Tade-wraz z Radą Sołecką, radnego Tade-
usza Pichety, niezastąpionych pań usza Pichety, niezastąpionych pań 
z Koła Gospodyń Wiejskich „Stokrotki” z Koła Gospodyń Wiejskich „Stokrotki” 
w Rudzie Strawczyńskiej pod prze-w Rudzie Strawczyńskiej pod prze-
wodnictwem Barbary Knap, dyrektora wodnictwem Barbary Knap, dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Rudzie Straw-Szkoły Podstawowej w Rudzie Straw-
czyńskiej Tomasza Gruszczyńskiego czyńskiej Tomasza Gruszczyńskiego 

oraz rodziców i wszystkich osób, które oraz rodziców i wszystkich osób, które 
włożyły swój wysiłek w przygotowanie włożyły swój wysiłek w przygotowanie 
tego wyjątkowego spotkania. tego wyjątkowego spotkania. 

Zgrana społecznośćZgrana społeczność
Takie wydarzenia pokazują jak bar-Takie wydarzenia pokazują jak bar-

dzo zgrana jest społeczność Rudy dzo zgrana jest społeczność Rudy 
Strawczyńskiej. – Cieszę się, że w Ru-Strawczyńskiej. – Cieszę się, że w Ru-
dzie Strawczyńskiej udało się przygo-dzie Strawczyńskiej udało się przygo-
tować święto, które łączy pokolenia tować święto, które łączy pokolenia 
i daje mieszkańcom tyle radości. De-i daje mieszkańcom tyle radości. De-
gustowanie potraw przygotowanych gustowanie potraw przygotowanych 
przez naszych mieszkańców, wspólna przez naszych mieszkańców, wspólna 
zabawa i uśmiechy dzieci to najlepszy zabawa i uśmiechy dzieci to najlepszy 
dowód na to, że warto inwestować dowód na to, że warto inwestować 
w lokalne inicjatywy. Z całego serca w lokalne inicjatywy. Z całego serca 
dziękuję sołtysowi, radnym, paniom dziękuję sołtysowi, radnym, paniom 
z KGW „Stokrotki”, dyrekcji szkoły, ro-z KGW „Stokrotki”, dyrekcji szkoły, ro-
dzicom i wszystkim zaangażowanym. dzicom i wszystkim zaangażowanym. 
To właśnie dzięki takiej współpracy bu-To właśnie dzięki takiej współpracy bu-
dujemy wydarzenia, gdzie każdy czuje dujemy wydarzenia, gdzie każdy czuje 
się ważny i potrzebny – powiedział wójt się ważny i potrzebny – powiedział wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta.gminy Strawczyn Karol Picheta.

Spotkanie było pięknym przykładem Spotkanie było pięknym przykładem 
tego, jak mieszkańcy potrafią razem tego, jak mieszkańcy potrafią razem 
tworzyć wyjątkowe wydarzenia. – Dzię-tworzyć wyjątkowe wydarzenia. – Dzię-
kuję organizatorom za trud i serce wło-kuję organizatorom za trud i serce wło-
żone w przygotowania. Wspólne świę-żone w przygotowania. Wspólne świę-
towanie przy kulinarnych specjałach towanie przy kulinarnych specjałach 

Emocjonująca rywalizacja Emocjonująca rywalizacja 
młodzieży i dorosłychmłodzieży i dorosłych

W zawodach wzięło udział sześć dru-W zawodach wzięło udział sześć dru-
żyn młodzieżowych, w tym jedna dru-żyn młodzieżowych, w tym jedna dru-
żyna dziewcząt. Dziewczęca Młodzieżo-żyna dziewcząt. Dziewczęca Młodzieżo-

i dobrej zabawie to nie tylko pielęgno-i dobrej zabawie to nie tylko pielęgno-
wanie tradycji, ale także piękna integra-wanie tradycji, ale także piękna integra-
cja. Jestem przekonany, że ta energia cja. Jestem przekonany, że ta energia 
i współdziałanie mieszkańców Rudy i współdziałanie mieszkańców Rudy 
Strawczyńskiej są powodem do dumy Strawczyńskiej są powodem do dumy 
dla całej gminy. – dodał przewodniczą-dla całej gminy. – dodał przewodniczą-
cy Rady Gminy w Strawczynie Damian cy Rady Gminy w Strawczynie Damian 
Gad. – Tutaj, w Rudzie Strawczyńskiej Gad. – Tutaj, w Rudzie Strawczyńskiej 
doskonale widać jak ogromny potencjał doskonale widać jak ogromny potencjał 
tkwi w lokalnych społecznościach. Wi-tkwi w lokalnych społecznościach. Wi-
dać też, że tradycja może iść w parze dać też, że tradycja może iść w parze 
z radością wspólnego spędzania czasu. z radością wspólnego spędzania czasu. 
Jestem pod wrażeniem zaangażowania Jestem pod wrażeniem zaangażowania 
mieszkańców, a zwłaszcza pań z Koła mieszkańców, a zwłaszcza pań z Koła 
Gospodyń Wiejskich, które swoją pracą Gospodyń Wiejskich, które swoją pracą 
i pasją potrafią nadać temu wydarze-i pasją potrafią nadać temu wydarze-
niu niepowtarzalny charakter. To świę-niu niepowtarzalny charakter. To świę-
to pokazuje, że wspólne działania na-to pokazuje, że wspólne działania na-
prawdę łączą ludzi – podkreśliła radna prawdę łączą ludzi – podkreśliła radna 
powiatu kieleckiego Monika Jabłońska. powiatu kieleckiego Monika Jabłońska. 

Podczas Święta ziemniaka w Rudzie Podczas Święta ziemniaka w Rudzie 
Strawczyńskiej widać było, że wspólne Strawczyńskiej widać było, że wspólne 
przedsięwzięcia mieszkańców budują przedsięwzięcia mieszkańców budują 
więzi, integrują i dostarczają wiele ra-więzi, integrują i dostarczają wiele ra-
dości. dości. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

wa Drużyna Pożarnicza ze Strawczyna wa Drużyna Pożarnicza ze Strawczyna 
zaprezentowała się znakomicie. W ry-zaprezentowała się znakomicie. W ry-
walizacji chłopców pierwsze miejsce walizacji chłopców pierwsze miejsce 
zajęła MDP Strawczyn, drugie – MDP zajęła MDP Strawczyn, drugie – MDP 
Hucisko nr 2, a trzecie – MDP Hucisko. Hucisko nr 2, a trzecie – MDP Hucisko. 

Bardzo dobry wynik osiągnęła także Bardzo dobry wynik osiągnęła także 
Kobieca Drużyna Pożarnicza ze Straw-Kobieca Drużyna Pożarnicza ze Straw-
czyna, która podczas zawodów powia-czyna, która podczas zawodów powia-
towych zajęła 3 miejsce na podium. towych zajęła 3 miejsce na podium. 
W klasyfikacji seniorskiej zwyciężyła W klasyfikacji seniorskiej zwyciężyła 
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OSP Hucisko, drugie miejsce zajęła OSP OSP Hucisko, drugie miejsce zajęła OSP 
Oblęgorek, a trzecie – OSP Strawczyn. Oblęgorek, a trzecie – OSP Strawczyn. 
Sędzią głównym zawodów był młodszy Sędzią głównym zawodów był młodszy 
brygadier Paweł Nyk. Drużyna męż-brygadier Paweł Nyk. Drużyna męż-
czyzn z OSP w Hucisku podczas zawo-czyzn z OSP w Hucisku podczas zawo-
dów powiatowych zajęła 12 miejsce.dów powiatowych zajęła 12 miejsce.

Słowa uznania Słowa uznania 
i zapowiedź dalszego wsparciai zapowiedź dalszego wsparcia
Podczas uroczystego podsumo-Podczas uroczystego podsumo-

wania wójt gminy Strawczyn Karol wania wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta pogratulował zwycięzcom Picheta pogratulował zwycięzcom 
i podziękował wszystkim drużynom i podziękował wszystkim drużynom 
za udział. – Chcę serdecznie podzięko-za udział. – Chcę serdecznie podzięko-
wać wszystkim drużynom, które wzięły wać wszystkim drużynom, które wzięły 
udział w zawodach sportowo-pożarni-udział w zawodach sportowo-pożarni-
czych. Gratuluję zwycięzcom, ale także czych. Gratuluję zwycięzcom, ale także 
wszystkim uczestnikom, bo każda dru-wszystkim uczestnikom, bo każda dru-
żyna wniosła w to wydarzenie ogrom-żyna wniosła w to wydarzenie ogrom-
ne zaangażowanie. Szczególną radość ne zaangażowanie. Szczególną radość 
daje mi obecność młodzieżowych dru-daje mi obecność młodzieżowych dru-
żyn pożarniczych. To niezwykle budu-żyn pożarniczych. To niezwykle budu-
jące, że młodzi ludzie od najmłodszych jące, że młodzi ludzie od najmłodszych 
lat uczą się strażackiego fachu i przy-lat uczą się strażackiego fachu i przy-
gotowują do niesienia pomocy innym. gotowują do niesienia pomocy innym. 
Nasze jednostki OSP działają bardzo Nasze jednostki OSP działają bardzo 

sprawnie, a my jako samorząd konse-sprawnie, a my jako samorząd konse-
kwentnie wspieramy ich rozwój i wypo-kwentnie wspieramy ich rozwój i wypo-
sażenie. Dziękuję przewodniczącemu sażenie. Dziękuję przewodniczącemu 
Rady Gminy w Strawczynie Damiano-Rady Gminy w Strawczynie Damiano-
wi Gadowi i radnym za to, że wspólnie wi Gadowi i radnym za to, że wspólnie 
możemy realizować kolejne inwestycje możemy realizować kolejne inwestycje 
dla straży. Już dziś mogę powiedzieć, dla straży. Już dziś mogę powiedzieć, 
że każda jednostka OSP z naszej gminy że każda jednostka OSP z naszej gminy 
otrzyma wyposażenie o wartości blisko otrzyma wyposażenie o wartości blisko 
stu tysięcy złotych. W sumie to 737 ty-stu tysięcy złotych. W sumie to 737 ty-
sięcy złotych, z czego 600 tysięcy prze-sięcy złotych, z czego 600 tysięcy prze-
znaczamy na sprzęt osobisty, taki jak znaczamy na sprzęt osobisty, taki jak 
buty czy hełmy. Dodatkowo wszystkie buty czy hełmy. Dodatkowo wszystkie 
jednostki zostaną doposażone w agre-jednostki zostaną doposażone w agre-
gaty, pompy do wody zanieczyszczonej gaty, pompy do wody zanieczyszczonej 
czy linki ratownicze. To sprzęt, który czy linki ratownicze. To sprzęt, który 
realnie zwiększy bezpieczeństwo na-realnie zwiększy bezpieczeństwo na-
szych mieszkańców. Mogę zapewnić, szych mieszkańców. Mogę zapewnić, 
że zawsze będę wspierał strażaków, bo że zawsze będę wspierał strażaków, bo 
ich praca i poświęcenie są bezcenne – ich praca i poświęcenie są bezcenne – 
podkreślił wójt Karol Picheta.podkreślił wójt Karol Picheta.

Głos zabrał także przewodniczący Głos zabrał także przewodniczący 
Rady Gminy w Strawczynie Damian Rady Gminy w Strawczynie Damian 
Gad. – Jestem przekonany, że z tak Gad. – Jestem przekonany, że z tak 
oddanymi i świetnie przygotowanymi oddanymi i świetnie przygotowanymi 
druhami możemy czuć się naprawdę druhami możemy czuć się naprawdę 

bezpiecznie. Gratuluję wszystkim za-bezpiecznie. Gratuluję wszystkim za-
wodnikom wspaniałego występu i dzię-wodnikom wspaniałego występu i dzię-
kuję za to, że swoją postawą pokazu-kuję za to, że swoją postawą pokazu-
jecie prawdziwego ducha strażackiej jecie prawdziwego ducha strażackiej 
służby. Dziękuję również wójtowi za służby. Dziękuję również wójtowi za 
wsparcie jednostek ochotniczych stra-wsparcie jednostek ochotniczych stra-
ży pożarnych z terenu gminy Straw-ży pożarnych z terenu gminy Straw-
czyn. Dobrze wyposażeni druhowie to czyn. Dobrze wyposażeni druhowie to 
większe bezpieczeństwo wszystkich większe bezpieczeństwo wszystkich 
mieszkańców  – powiedział przewod-mieszkańców  – powiedział przewod-
niczący Damian Gad.niczący Damian Gad.

Strażacki duch Strażacki duch 
i pomoc dla potrzebującegoi pomoc dla potrzebującego

Oprócz sportowych emocji wydarze-Oprócz sportowych emocji wydarze-
nie miało także wymiar charytatywny. nie miało także wymiar charytatywny. 
Podczas zawodów prowadzono zbiór-Podczas zawodów prowadzono zbiór-
kę, licytacje i kiermasz, z których do-kę, licytacje i kiermasz, z których do-
chód przeznaczono na leczenie Piotra chód przeznaczono na leczenie Piotra 
Turka, mieszkańca gminy Strawczyn Turka, mieszkańca gminy Strawczyn 
walczącego z białaczką. Wójt Karol walczącego z białaczką. Wójt Karol 
Picheta podziękował wszystkim, którzy Picheta podziękował wszystkim, którzy 
wsparli tę inicjatywę.wsparli tę inicjatywę.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 



s. 14

Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Strawczyński Rajd Rowerowy przyciągnął tłumy 
miłośników dwóch kółek

Sukcesy łuczników Olimpu Strawczyn. Medale w Krakowie 
i wysokie miejsce w Pucharze Polski

Piękna pogoda, uśmiechy uczestników i malownicza trasa – tak wyglądał Strawczyński Rajd Rowerowy, który 
odbył się w sobotę 20 września. Tego dnia gmina Strawczyn zamieniła się w prawdziwe królestwo rowerzystów. 
Na starcie rajdu stanęły całe rodziny, dzieci, młodzież i seniorzy, aby wspólnie przejechać około 18 kilometrów 
po malowniczych zakątkach gminy.

Łucznicy Olimp Strawczyn kolejny raz udowodnili, że należą do ścisłej czołówki młodych sportowców w kraju. 
W niedzielę 14 września ich reprezentanci rywalizowali równocześnie w dwóch prestiżowych wydarzeniach 
– Jesiennym Młodzieżowym Turnieju Lajkonika w Krakowie oraz finałowej rundzie Pucharu Polski w kategorii 
barebow w Żołędowie.

Rowerowa przygoda Rowerowa przygoda 
dla dużych i małychdla dużych i małych

Trasa rajdu wiodła spod Centrum Trasa rajdu wiodła spod Centrum 
Sportowo-Rekreacyjnego OLIMPIC Sportowo-Rekreacyjnego OLIMPIC 
w Strawczynku przez Strawczyn, Huci-w Strawczynku przez Strawczyn, Huci-
sko, Rudę Strawczyńską, Poręby Janow-sko, Rudę Strawczyńską, Poręby Janow-
skie i Promnik. Na rowerzystów czeka-skie i Promnik. Na rowerzystów czeka-
ły dwa postoje – pierwszy przy oczku ły dwa postoje – pierwszy przy oczku 
wodnym w Strawczynie, gdzie można wodnym w Strawczynie, gdzie można 
było złapać oddech i zrobić pamiąt-było złapać oddech i zrobić pamiąt-
kowe zdjęcia, a drugi na mecie przy kowe zdjęcia, a drugi na mecie przy 
OLIMPIC-u. To właśnie tam uczestnicy OLIMPIC-u. To właśnie tam uczestnicy 
spotkali się przy ognisku i grillu, wy-spotkali się przy ognisku i grillu, wy-
mieniając się wrażeniami z przejazdu.mieniając się wrażeniami z przejazdu.

Nie brakowało rozmów, śmiechu Nie brakowało rozmów, śmiechu 
i gratulacji dla tych, którzy pokonali i gratulacji dla tych, którzy pokonali 
trasę. Wielu rowerzystów podkreśla-trasę. Wielu rowerzystów podkreśla-
ło, że to świetny sposób na rodzinne ło, że to świetny sposób na rodzinne 
spędzenie wolnego czasu i poznawa-spędzenie wolnego czasu i poznawa-
nie uroków swojej gminy. – Ten rajd nie uroków swojej gminy. – Ten rajd 
był czymś więcej niż tylko sportowym był czymś więcej niż tylko sportowym 
wyzwaniem. To spotkanie ludzi, którzy wyzwaniem. To spotkanie ludzi, którzy 
lubią aktywność fizyczną i chcą razem lubią aktywność fizyczną i chcą razem 
cieszyć się tym, co w naszej gminie naj-cieszyć się tym, co w naszej gminie naj-
piękniejsze, przyrodą, krajobrazami piękniejsze, przyrodą, krajobrazami 
i życzliwością drugiego człowieka. Je-i życzliwością drugiego człowieka. Je-
stem bardzo zadowolony, że pogoda stem bardzo zadowolony, że pogoda 
sprzyjała, a atmosfera była tak wyjąt-sprzyjała, a atmosfera była tak wyjąt-
kowa. To pokazuje, że warto rozwijać kowa. To pokazuje, że warto rozwijać 
takie inicjatywy. One sprawdzają się takie inicjatywy. One sprawdzają się 
od lat i dlatego organizujemy kolejne od lat i dlatego organizujemy kolejne 
edycje – mówi wójt gminy Strawczyn edycje – mówi wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta.Karol Picheta.

Dyplomy, upominki Dyplomy, upominki 
i ognisko na zakończeniei ognisko na zakończenie

Na mecie każdy z uczestników otrzy-Na mecie każdy z uczestników otrzy-
mał pamiątkowy dyplom oraz drobny mał pamiątkowy dyplom oraz drobny 
upominek. Największą nagrodą była upominek. Największą nagrodą była 
jednak wspólna radość z przejecha-jednak wspólna radość z przejecha-

nej trasy i możliwość spędzenia czasu nej trasy i możliwość spędzenia czasu 
w gronie rodziny, znajomych i sąsia-w gronie rodziny, znajomych i sąsia-
dów. Ognisko stało się miejscem, gdzie dów. Ognisko stało się miejscem, gdzie 
jeszcze długo po zakończeniu rajdu jeszcze długo po zakończeniu rajdu 
trwały rozmowy o kolejnych rowero-trwały rozmowy o kolejnych rowero-
wych planach.wych planach.

Nad sprawnym przebiegiem rajdu Nad sprawnym przebiegiem rajdu 
czuwali organizatorzy z gminy i Samo-czuwali organizatorzy z gminy i Samo-
rządowego Centrum Kultury, Sportu rządowego Centrum Kultury, Sportu 
i Czytelnictwa w Strawczynie. Dyrektor i Czytelnictwa w Strawczynie. Dyrektor 
Łukasz Woźniak wspierał uczestników Łukasz Woźniak wspierał uczestników 

MMimo w ymagających warunków imo w ymagających warunków 
pogodowych i dużej konkurencji, pogodowych i dużej konkurencji, 

młodzi zawodnicy ze Strawczyna poka-młodzi zawodnicy ze Strawczyna poka-
zali nie tylko talent, ale także determi-zali nie tylko talent, ale także determi-
nację, pasję i hart ducha. Wyniki, jakie nację, pasję i hart ducha. Wyniki, jakie 
osiągnęli, to powód do dumy dla całej osiągnęli, to powód do dumy dla całej 

na trasie, dbając o dobrą energię i po-na trasie, dbając o dobrą energię i po-
rządek wydarzenia.rządek wydarzenia.

Strawczyński Rajd Rowerowy po raz Strawczyński Rajd Rowerowy po raz 
kolejny pokazał, że aktywność spor-kolejny pokazał, że aktywność spor-
towa może być źródłem prawdziwej towa może być źródłem prawdziwej 
integracji i radości. Uczestnicy jedno-integracji i radości. Uczestnicy jedno-
głośnie podkreślali, że już czekają na głośnie podkreślali, że już czekają na 
kolejne odsłony tej wyjątkowej inicja-kolejne odsłony tej wyjątkowej inicja-
tywy.tywy.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

gminy i dowód na to, że sekcja łuczni-gminy i dowód na to, że sekcja łuczni-
cza Olimpu Strawczyn systematycznie cza Olimpu Strawczyn systematycznie 
rozwija się i wychowuje kolejne spor-rozwija się i wychowuje kolejne spor-
towe talenty.towe talenty.

Rekordy życiowe w KrakowieRekordy życiowe w Krakowie
Podczas Jesiennego Młodzieżowego Podczas Jesiennego Młodzieżowego 

Turnieju Lajkonika w Krakowie młodzi Turnieju Lajkonika w Krakowie młodzi 
łucznicy Olimp Strawczyn udowodnili, łucznicy Olimp Strawczyn udowodnili, 
że żadna pogoda nie jest w stanie ich że żadna pogoda nie jest w stanie ich 
zatrzymać. Pomimo ulewnego deszczu zatrzymać. Pomimo ulewnego deszczu 
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każdy z zawodników pobił swoje rekor-każdy z zawodników pobił swoje rekor-
dy życiowe i walczył do samego końca. dy życiowe i walczył do samego końca. 
Kornel zdobył 2. miejsce, Staś zakoń-Kornel zdobył 2. miejsce, Staś zakoń-
czył rywalizację na 7. pozycji, a Bartek czył rywalizację na 7. pozycji, a Bartek 

– w swoim debiucie – uplasował się na – w swoim debiucie – uplasował się na 
13. miejscu. Wyniki te pokazują deter-13. miejscu. Wyniki te pokazują deter-
minację, charakter i sportową pasję minację, charakter i sportową pasję 
zawodników. Oprócz rywalizacji nie zawodników. Oprócz rywalizacji nie 
brakowało również świetnej zabawy brakowało również świetnej zabawy 
i wspólnych, niezapomnianych chwil i wspólnych, niezapomnianych chwil 
w gronie łuczników.w gronie łuczników.

Maria Zapała Maria Zapała 
w czołówce Pucharu Polskiw czołówce Pucharu Polski

Tego samego dnia w Żołędowie za-Tego samego dnia w Żołędowie za-
kończyła się czwarta, a zarazem ostat-kończyła się czwarta, a zarazem ostat-
nia runda Pucharu Polski w kategorii nia runda Pucharu Polski w kategorii 
barebow. W klasyfikacji generalnej barebow. W klasyfikacji generalnej 
zawodniczka Olimp Strawczyn Maria zawodniczka Olimp Strawczyn Maria 
Zapała zajęła wysokie 4. miejsce. To Zapała zajęła wysokie 4. miejsce. To 
ogromny sukces, będący efektem jej ogromny sukces, będący efektem jej 
systematycznej pracy, wytrwałości systematycznej pracy, wytrwałości 
i ogromnej sportowej pasji.i ogromnej sportowej pasji.

Gratulacje należą się również rodzi-Gratulacje należą się również rodzi-
com zawodniczki, którzy z cierpliwo-com zawodniczki, którzy z cierpliwo-
ścią i poświęceniem wspierają córkę ścią i poświęceniem wspierają córkę 
w realizacji marzeń, pokonując z nią w realizacji marzeń, pokonując z nią 
setki kilometrów na zawody w całej setki kilometrów na zawody w całej 
Polsce, często wymagające noclegów Polsce, często wymagające noclegów 
poza domem. Dzięki temu Maria może poza domem. Dzięki temu Maria może 
rozwijać swoje umiejętności i konse-rozwijać swoje umiejętności i konse-
kwentnie budować swoją sportową kwentnie budować swoją sportową 
karierę. – Łucznicy Olimpu Strawczyn karierę. – Łucznicy Olimpu Strawczyn 
po raz kolejny pokazali, że mamy w na-po raz kolejny pokazali, że mamy w na-
szej gminie ogromny potencjał sporto-szej gminie ogromny potencjał sporto-
wy. Jestem pełen uznania dla Kornela, wy. Jestem pełen uznania dla Kornela, 
Stasia, Bartka i Marii, którzy swoim Stasia, Bartka i Marii, którzy swoim 
zaangażowaniem i wynikami udowad-zaangażowaniem i wynikami udowad-
niają, że pasja i systematyczna praca niają, że pasja i systematyczna praca 
zawsze przynoszą efekty. To, że mło-zawsze przynoszą efekty. To, że mło-
dzież potrafi rywalizować z najlepszymi dzież potrafi rywalizować z najlepszymi 
w Polsce, a przy tym świetnie się bawić, w Polsce, a przy tym świetnie się bawić, 
jest dla mnie ogromnym powodem do jest dla mnie ogromnym powodem do 
dumy. Chciałbym także podziękować dumy. Chciałbym także podziękować 
rodzicom, którzy z ogromnym poświę-rodzicom, którzy z ogromnym poświę-
ceniem wspierają swoje dzieci. Bez ich ceniem wspierają swoje dzieci. Bez ich 
wysiłku i zaangażowania nie byłoby wysiłku i zaangażowania nie byłoby 
tych pięknych sukcesów. Wierzę, że tych pięknych sukcesów. Wierzę, że 
przed naszą sekcją łuczniczą jeszcze przed naszą sekcją łuczniczą jeszcze 
wiele wspaniałych chwil i medali, któ-wiele wspaniałych chwil i medali, któ-
re będą rozsławiać Strawczyn w całym re będą rozsławiać Strawczyn w całym 
kraju – podkreśla wójt gminy Straw-kraju – podkreśla wójt gminy Straw-
czyn Karol Picheta. czyn Karol Picheta. 

Dumna gmina StrawczynDumna gmina Strawczyn
Osiągnięcia młodych łuczników są Osiągnięcia młodych łuczników są 

powodem do dumy i jednocześnie po-powodem do dumy i jednocześnie po-
twierdzają, że sekcja łucznicza Olimpu twierdzają, że sekcja łucznicza Olimpu 
to prawdziwa kuźnia talentów. Sukce-to prawdziwa kuźnia talentów. Sukce-
sy w Krakowie i Żołędowie to nie tylko sy w Krakowie i Żołędowie to nie tylko 
sportowe trofea, ale także dowód na sportowe trofea, ale także dowód na 
to, że konsekwentna praca, wsparcie to, że konsekwentna praca, wsparcie 
rodziny i przyjaciół oraz pasja mogą rodziny i przyjaciół oraz pasja mogą 
prowadzić do wielkich osiągnięć.prowadzić do wielkich osiągnięć.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Wójt Gminy Strawczyn

Parafia pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny 

w Strawczynie  

Program obchodów:
Kościół pw. WNMP  w Strawczynie
11:00 – Msza Święta w intencji Ojczyzny oraz poległych obrońców
12:00 – przemarsz uczestników wraz z przedstawicielami służb mundurowych

Parking przed Szkołą Podstawową im. S. Żeromskiego w Strawczynie 
12:15 – obchody Święta Niepodległości – parking przed Szkołą Podstawową w Strawczynie 
12:20 – wciągnięcie flagi na maszt, wspólne odśpiewanie Hymnu Polski
12:25 - Apel Poległych
12:35 - przemowy okolicznościowe

Hala  sportowa Szkoły Podstawowej im S. Żeromskiego w Strawczynie
12:50 - koncert utworów patriotycznych oraz część artystyczna 
14:30 - zakończenie

Dla uczestników uroczystości przewidziano poczęstunek - wojskową grochówkę. 


